



## Prefeitura Municipal de Santa Teresa

### MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|          |                                                                                                                    |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Processo | Pesquisa de Preços Nº 000084/2024 Processo Nº 004226/2024 Abertura 05/04/2024 às 14:50                             |
| Objeto   | Aquisição de material gráfico para atender as necessidades da secretaria municipal de educação para o ano de 2024. |

| Item 00001                                                          | BANNER EM LONA - 80 X 125.   |                                |                             |                  |               |
|---------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                                                          | Classificação                | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1 MUNICIPIO DE NATAL CNPJ Nº: 08.241.747/0004-96                    | 01                           | UNIDADE                        | 30,0000                     | 40,0000          | 1.200,00      |
| 2 MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº: 13.701.966/0001-06                  | 02                           | UNIDADE                        | 30,0000                     | 48,0000          | 1.440,00      |
| 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72  | 03                           | UNIDADE                        | 30,0000                     | 48,1900          | 1.445,70      |
| 4 MUNICIPIO DE ITAQUARA CNPJ Nº: 13.763.735/0001-19                 | 04                           | UNIDADE                        | 30,0000                     | 60,0000          | 1.800,00      |
| 5 ATUAL PRINT SERVICOS GRAFICOS LTDA ME CNPJ Nº: 21.161.656/0001-66 | 05                           | UNIDADE                        | 30,0000                     | 104,8500         | 3.145,50      |
| Valor Médio Unitário (R\$)                                          | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 60,2100                                                             | 1.806,30                     | 45,3967                        | 1.361,90                    | 48,1900          | 1.445,70      |

| Item 00002                                                              | BANNER FAIXA                 |                                |                             |                  |               |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                                                              | Classificação                | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72      | 01                           | UNIDADE                        | 20,0000                     | 80,0000          | 1.600,00      |
| 2 A A MAINARDES LTDA CNPJ Nº: 37.146.721/0001-14                        | 02                           | UNIDADE                        | 20,0000                     | 86,1600          | 1.723,20      |
| 3 ALMIR ALVES DE SANTANA CONFECCAO GRAFICOS CNPJ Nº: 45.305.520/0001-40 | 03                           | UNIDADE                        | 20,0000                     | 100,8000         | 2.016,00      |
| 4 ATUAL PRINT SERVICOS GRAFICOS LTDA ME CNPJ Nº: 21.161.656/0001-66     | 04                           | UNIDADE                        | 20,0000                     | 130,9500         | 2.619,00      |
| Valor Médio Unitário (R\$)                                              | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 99,4800                                                                 | 1.989,60                     | 88,9867                        | 1.779,73                    | 93,4800          | 1.869,60      |

| Item 00003                                                          | BANNER PUBLICITARIO          |                                |                             |                  |               |
|---------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                                                          | Classificação                | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1 MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE CNPJ Nº: 27.165.687/0001-71             | 01                           | UNIDADE                        | 6,0000                      | 119,9140         | 719,48        |
| 2 IDEALPRINT PRODUCOES GRAFICAS LTDA CNPJ Nº: 20.813.461/0001-90    | 02                           | UNIDADE                        | 6,0000                      | 126,0000         | 756,00        |
| 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72  | 03                           | UNIDADE                        | 6,0000                      | 140,0000         | 840,00        |
| 4 ATUAL PRINT SERVICOS GRAFICOS LTDA ME CNPJ Nº: 21.161.656/0001-66 | 04                           | UNIDADE                        | 6,0000                      | 153,4000         | 920,40        |
| Valor Médio Unitário (R\$)                                          | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 134,8300                                                            | 808,98                       | 128,6380                       | 771,83                      | 133,0000         | 798,00        |

| Item 00004                                                       | BANNER INFORMATIVO- |         |            |                |             |
|------------------------------------------------------------------|---------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Fornecedor                                                       | Classificação       | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 IDEALPRINT PRODUCOES GRAFICAS LTDA CNPJ Nº: 20.813.461/0001-90 | 01                  | UNIDADE | 7,0000     | 70,0000        | 490,00      |



## Prefeitura Municipal de Santa Teresa

### MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                               |                                                                      |                                 |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| 2                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72  | 02                              | UNIDADE                           | 7,0000                         | 75,0000          | 525,00        |
| 3                             | ATUAL PRINT SERVICOS GRAFICOS LTDA ME<br>CNPJ Nº: 21.161.656/0001-66 | 03                              | UNIDADE                           | 7,0000                         | 97,6500          | 683,55        |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                      | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 80,8800                       |                                                                      | 566,16                          | 80,8833                           | 566,18                         | 75,0000          | 525,00        |

|                               |                                                                                   |                                 |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| Item 00005                    | CAPA DE PROCESSO TIMBRADO - PCT COM 1000 FOLHAS.                                  |                                 |                                   |                                |                  |               |
| Fornecedor                    |                                                                                   | Classificação                   | Unidade                           | Quantidade                     | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                             | MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº:<br>01.611.666/0001-49                              | 01                              | PACOTE                            | 11,0000                        | 300,0000         | 3.300,00      |
| 2                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | 02                              | PACOTE                            | 11,0000                        | 395,0000         | 4.345,00      |
| 3                             | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E<br>GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 03                              | PACOTE                            | 11,0000                        | 450,0000         | 4.950,00      |
| 4                             | MUNICIPIO DE IRUPI CNPJ Nº: 36.403.954/0001-92                                    | 04                              | PACOTE                            | 11,0000                        | 480,0000         | 5.280,00      |
| 5                             | MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO CNPJ<br>Nº: 27.165.570/0001-98                  | 05                              | PACOTE                            | 11,0000                        | 500,0000         | 5.500,00      |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                                   | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 425,0000                      |                                                                                   | 4.675,00                        | 381,6667                          | 4.198,33                       | 450,0000         | 4.950,00      |

|                               |                                                                     |                                 |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| Item 00006                    | CARIMBO AUTOMATICO REF 3911                                         |                                 |                                   |                                |                  |               |
| Fornecedor                    |                                                                     | Classificação                   | Unidade                           | Quantidade                     | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                             | CARIMFLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ<br>Nº: 11.140.054/0001-79  | 01                              | UNIDADE                           | 26,0000                        | 8,4000           | 218,40        |
| 2                             | CIPRIANI PAPEIS LTDA CNPJ Nº:<br>06.263.580/0001-96                 | 02                              | UNIDADE                           | 26,0000                        | 11,2000          | 291,20        |
| 3                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 03                              | UNIDADE                           | 26,0000                        | 16,8800          | 438,88        |
| 4                             | EDI VARGAS DOS SANTOS 49723995034 CNPJ<br>Nº: 46.291.630/0001-63    | 04                              | UNIDADE                           | 26,0000                        | 17,0000          | 442,00        |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                     | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 13,3700                       |                                                                     | 347,62                          | 12,1600                           | 316,16                         | 14,0400          | 365,04        |

|                               |                                                                     |                                 |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| Item 00007                    | CARIMBO AUTOMATICO REF 3912                                         |                                 |                                   |                                |                  |               |
| Fornecedor                    |                                                                     | Classificação                   | Unidade                           | Quantidade                     | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                             | CARIMFLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ<br>Nº: 11.140.054/0001-79  | 01                              | UNIDADE                           | 18,0000                        | 9,8000           | 176,40        |
| 2                             | HAROLDO CESAR ORDINE SALES CNPJ Nº:<br>21.721.993/0001-60           | 02                              | UNIDADE                           | 18,0000                        | 12,3000          | 221,40        |
| 3                             | CIPRIANI PAPEIS LTDA CNPJ Nº:<br>06.263.580/0001-96                 | 03                              | UNIDADE                           | 18,0000                        | 13,9500          | 251,10        |
| 4                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 04                              | UNIDADE                           | 18,0000                        | 29,1500          | 524,70        |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                     | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 16,3000                       |                                                                     | 293,40                          | 12,0167                           | 216,30                         | 13,1300          | 236,34        |

|            |                                 |               |         |            |                |             |
|------------|---------------------------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item 00008 | CARIMBO AUTOMÁTICO - REF. 4910. |               |         |            |                |             |
| Fornecedor |                                 | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                            |                                                                                |                              |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| 1                          | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 01                           | UNIDADE                        | 9,0000                      | 23,5000          | 211,50        |
| 2                          | CIPRIANI PAPEIS LTDA CNPJ Nº: 06.263.580/0001-96                               | 02                           | UNIDADE                        | 9,0000                      | 24,9500          | 224,55        |
| 3                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | 03                           | UNIDADE                        | 9,0000                      | 28,2500          | 254,25        |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                                | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 25,5700                    |                                                                                | 230,13                       | 25,5667                        | 230,10                      | 24,9500          | 224,55        |

|                            |                                                                                |                              |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Item 00009                 | CARIMBO AUTOMÁTICO - REF. 4911.                                                |                              |                                |                             |                  |               |
| Fornecedor                 |                                                                                | Classificação                | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº: 01.611.666/0001-49                              | 01                           | UNIDADE                        | 22,0000                     | 10,9000          | 239,80        |
| 2                          | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº: 13.701.966/0001-06                               | 02                           | UNIDADE                        | 22,0000                     | 21,0000          | 462,00        |
| 3                          | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 03                           | UNIDADE                        | 22,0000                     | 21,3200          | 469,04        |
| 4                          | MUNICIPIO DE ITAQUI CNPJ Nº: 88.120.662/0001-46                                | 04                           | UNIDADE                        | 22,0000                     | 23,0000          | 506,00        |
| 5                          | MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI CNPJ Nº: 01.362.680/0001-56                          | 05                           | UNIDADE                        | 22,0000                     | 24,0000          | 528,00        |
| 6                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | 06                           | UNIDADE                        | 22,0000                     | 25,0000          | 550,00        |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                                | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 20,8700                    |                                                                                | 459,14                       | 17,7400                        | 390,28                      | 22,1600          | 487,52        |

|                            |                                                                                |                              |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Item 00010                 | CARIMBO AUTOMÁTICO - REF. 4912.                                                |                              |                                |                             |                  |               |
| Fornecedor                 |                                                                                | Classificação                | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº: 01.611.666/0001-49                              | 01                           | UNIDADE                        | 29,0000                     | 20,5000          | 594,50        |
| 2                          | MUNICIPIO DE BANDEIRANTES CNPJ Nº: 76.235.753/0001-48                          | 02                           | UNIDADE                        | 29,0000                     | 24,3000          | 704,70        |
| 3                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | 03                           | UNIDADE                        | 29,0000                     | 26,6000          | 771,40        |
| 4                          | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 04                           | UNIDADE                        | 29,0000                     | 27,3500          | 793,15        |
| 5                          | MUNICIPIO DE ITAQUI CNPJ Nº: 88.120.662/0001-46                                | 05                           | UNIDADE                        | 29,0000                     | 30,0000          | 870,00        |
| 6                          | MUNICIPIO DE IRUPI CNPJ Nº: 36.403.954/0001-92                                 | 06                           | UNIDADE                        | 29,0000                     | 42,0000          | 1.218,00      |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                                | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 28,4600                    |                                                                                | 825,34                       | 23,8000                        | 690,20                      | 26,9800          | 782,42        |

|            |                                                                                |               |         |            |                |             |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item 00011 | CARIMBO AUTOMÁTICO - REF. 4926.                                                |               |         |            |                |             |
| Fornecedor |                                                                                | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1          | MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº: 01.611.666/0001-49                              | 01            | UNIDADE | 19,0000    | 26,0000        | 494,00      |
| 2          | MUNICIPIO DE CAIBI CNPJ Nº: 82.940.776/0001-56                                 | 02            | UNIDADE | 19,0000    | 39,5000        | 750,50      |
| 3          | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 03            | UNIDADE | 19,0000    | 45,1000        | 856,90      |
| 4          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | 04            | UNIDADE | 19,0000    | 55,9300        | 1.062,67    |



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

| Valor Médio Unitário (R\$) | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
|----------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| 41,6300                    | 790,97                       | 36,8667                        | 700,47                      | 42,3000          | 803,70        |

| Item 00012                 |                                                                                | CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO - REF. 4930 OU 4923. |                                |                             |            |                  |               |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                 |                                                                                |                                                 | Classificação                  | Unidade                     | Quantidade | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO CNPJ Nº: 27.165.570/0001-98                  |                                                 | 01                             | UNIDADE                     | 21,0000    | 25,0000          | 525,00        |
| 2                          | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 |                                                 | 02                             | UNIDADE                     | 21,0000    | 41,4000          | 869,40        |
| 3                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               |                                                 | 03                             | UNIDADE                     | 21,0000    | 42,1400          | 884,94        |
| 4                          | MUNICIPIO DE IRUPI CNPJ Nº: 36.403.954/0001-92                                 |                                                 | 04                             | UNIDADE                     | 21,0000    | 57,0000          | 1.197,00      |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                                | Média Total Fornecedor (R\$)                    | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) |            | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 41,3900                    |                                                                                | 869,19                                          | 36,1800                        | 759,78                      |            | 41,7700          | 877,17        |

| Item 00013                 |                                                                  | CARTAZ 40X60 COLORIDO        |                                |                             |                |                  |               |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|----------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                 |                                                                  | Classificação                | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário | Valor Total      |               |
| 1                          | MUNICIPIO DE MAFRA CNPJ Nº: 83.102.509/0001-72                   | 01                           | UNIDADE                        | 600,0000                    | 2,2700         | 1.362,00         |               |
| 2                          | MUNICIPIO DE PALMEIRA CNPJ Nº: 76.179.829/0001-65                | 02                           | UNIDADE                        | 600,0000                    | 2,9000         | 1.740,00         |               |
| 3                          | MUNICIPIO DE CAIBI CNPJ Nº: 82.940.776/0001-56                   | 03                           | UNIDADE                        | 600,0000                    | 3,0000         | 1.800,00         |               |
| 4                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 03                           | UNIDADE                        | 600,0000                    | 3,0000         | 1.800,00         |               |
| 5                          | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - APIACÁ CNPJ Nº: 14.764.137/0001-27    | 04                           | UNIDADE                        | 600,0000                    | 4,0700         | 2.442,00         |               |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                  | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) |                | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 3,0500                     |                                                                  | 1.830,00                     | 2,7233                         | 1.634,00                    |                | 3,0000           | 1.800,00      |

| Item 00014                    |                                                                       | CERTIFICADO                     |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                    |                                                                       | Classificação                   | Unidade                           | Quantidade                     | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72   | 01                              | UNIDADE                           | 500,0000                       | 1,3000           | 650,00        |
| 2                             | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº:<br>13.701.966/0001-06                   | 02                              | UNIDADE                           | 500,0000                       | 1,3900           | 695,00        |
| 3                             | MUNICIPIO DE ITAQUARA CNPJ Nº:<br>13.763.735/0001-19                  | 03                              | UNIDADE                           | 500,0000                       | 2,0000           | 1.000,00      |
| 4                             | EDSON R DA SILVA SERVICOS DE MARKETING<br>CNPJ Nº: 11.982.271/0001-06 | 04                              | UNIDADE                           | 500,0000                       | 2,1000           | 1.050,00      |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                       | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 1,7000                        |                                                                       | 850,00                          | 1,5633                            | 781,67                         | 1,7000           | 850,00        |

| Item 00015 |                                                                     | CRACHA EM PVC LAMINADO, RESISTENTE, |         |            |                |             |
|------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Fornecedor |                                                                     | Classificação                       | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 01                                  | UNIDADE | 1.510,0000 | 4,8700         | 7.353,70    |
| 2          | MUNICIPIO DE CRUZETA CNPJ Nº:<br>08.106.510/0001-50                 | 02                                  | UNIDADE | 1.510,0000 | 5,3800         | 8.123,80    |



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                            |                                                                                |                              |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| 3                          | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 03                           | UNIDADE                        | 1.510,0000                  | 5,7300           | 8.652,30      |
| 4                          | MUNICIPIO DE MAFRA CNPJ Nº: 83.102.509/0001-72                                 | 04                           | UNIDADE                        | 1.510,0000                  | 6,7800           | 10.237,80     |
| 5                          | MUNICIPIO DE CAIBI CNPJ Nº: 82.940.776/0001-56                                 | 05                           | UNIDADE                        | 1.510,0000                  | 6,9600           | 10.509,60     |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                                | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 5,9400                     |                                                                                | 8.969,40                     | 5,3267                         | 8.043,27                    | 5,7300           | 8.652,30      |

|                            |                                                                                |                              |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Item 00016                 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAMANHO GRANDE - 90G                                  |                              |                                |                             |                  |               |
| Fornecedor                 |                                                                                | Classificação                | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO CNPJ Nº: 27.165.570/0001-98                  | 01                           | UNIDADE                        | 1.950,0000                  | 0,5000           | 975,00        |
| 2                          | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 02                           | UNIDADE                        | 1.950,0000                  | 0,5800           | 1.131,00      |
| 3                          | MUNICIPIO DE IRUPI CNPJ Nº: 36.403.954/0001-92                                 | 03                           | UNIDADE                        | 1.950,0000                  | 0,6200           | 1.209,00      |
| 4                          | MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ Nº: 82.939.414/0001-45                            | 04                           | UNIDADE                        | 1.950,0000                  | 0,7800           | 1.521,00      |
| 5                          | MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO CNPJ Nº: 87.613.105/0001-02                         | 05                           | UNIDADE                        | 1.950,0000                  | 0,8500           | 1.657,50      |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                                | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 0,6700                     |                                                                                | 1.306,50                     | 0,5667                         | 1.105,00                    | 0,6200           | 1.209,00      |

|                            |                                                                                |                              |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Item 00017                 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO - PEQUENO - 90G                                       |                              |                                |                             |                  |               |
| Fornecedor                 |                                                                                | Classificação                | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº: 01.611.666/0001-49                              | 01                           | UNIDADE                        | 1.340,0000                  | 0,2300           | 308,20        |
| 2                          | MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ Nº: 82.939.414/0001-45                            | 02                           | UNIDADE                        | 1.340,0000                  | 0,2400           | 321,60        |
| 3                          | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 03                           | UNIDADE                        | 1.340,0000                  | 0,3000           | 402,00        |
| 4                          | MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO CNPJ Nº: 27.165.570/0001-98                  | 03                           | UNIDADE                        | 1.340,0000                  | 0,3000           | 402,00        |
| 5                          | MUNICIPIO DE MAFRA CNPJ Nº: 83.102.509/0001-72                                 | 04                           | UNIDADE                        | 1.340,0000                  | 0,3600           | 482,40        |
| 6                          | MUNICIPIO DE CAIBI CNPJ Nº: 82.940.776/0001-56                                 | 05                           | UNIDADE                        | 1.340,0000                  | 0,3800           | 509,20        |
| 7                          | MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO CNPJ Nº: 87.613.105/0001-02                         | 06                           | UNIDADE                        | 1.340,0000                  | 0,3900           | 522,60        |
| 8                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | 07                           | UNIDADE                        | 1.340,0000                  | 0,4800           | 643,20        |
| 9                          | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº: 13.701.966/0001-06                               | 08                           | UNIDADE                        | 1.340,0000                  | 0,5500           | 737,00        |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                                | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 0,3600                     |                                                                                | 482,40                       | 0,2567                         | 343,93                      | 0,3600           | 482,40        |

|            |                                                                                |               |         |            |                |             |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item 00018 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAMANHO MEDIO - 90G                                   |               |         |            |                |             |
| Fornecedor |                                                                                | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1          | MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº: 01.611.666/0001-49                              | 01            | UNIDADE | 1.430,0000 | 0,2900         | 414,70      |
| 2          | MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO CNPJ Nº: 27.165.570/0001-98                  | 02            | UNIDADE | 1.430,0000 | 0,3500         | 500,50      |
| 3          | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 03            | UNIDADE | 1.430,0000 | 0,4900         | 700,70      |

Emitida por: ANDRE ZOTELLI FERRI



## Prefeitura Municipal de Santa Teresa

### MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                            |                                                           |                              |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| 4                          | MUNICIPIO DE CAIBI CNPJ Nº:<br>82.940.776/0001-56         | 04                           | UNIDADE                        | 1.430,0000                  | 0,6000           | 858,00        |
| 5                          | MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ Nº:<br>82.939.414/0001-45    | 05                           | UNIDADE                        | 1.430,0000                  | 0,6500           | 929,50        |
| 6                          | MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO CNPJ Nº:<br>87.613.105/0001-02 | 06                           | UNIDADE                        | 1.430,0000                  | 0,7500           | 1.072,50      |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                           | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 0,5200                     |                                                           | 743,60                       | 0,3767                         | 538,63                      | 0,5500           | 786,50        |

|                            |                                                                          |                              |                                |                             |            |                  |               |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------|------------------|---------------|
| Item 00019                 |                                                                          | FOLDER 10 X 21 CM - 4 X 4    |                                |                             |            |                  |               |
| Fornecedor                 |                                                                          |                              | Classificação                  | Unidade                     | Quantidade | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | FHM IMPRESSOS E CARIMBOS LTDA CNPJ Nº: 41.576.530/0001-60                |                              | 01                             | UNIDADE                     | 4.050,0000 | 0,1111           | 449,95        |
| 2                          | IMPRA INDUSTRIA GRAFICA LTDA CNPJ Nº: 28.045.354/0001-71                 |                              | 02                             | UNIDADE                     | 4.050,0000 | 0,1138           | 460,89        |
| 3                          | ITS - IMPORTACAO, TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA CNPJ Nº: 22.281.507/0001-01 |                              | 03                             | UNIDADE                     | 4.050,0000 | 0,1375           | 556,88        |
| 4                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72         |                              | 04                             | UNIDADE                     | 4.050,0000 | 0,1600           | 648,00        |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                          | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) |            | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 0,1300                     |                                                                          | 526,50                       | 0,1208                         | 489,24                      |            | 0,1300           | 526,50        |

|                            |                                                                  |                                               |                                |                             |            |                  |               |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------|------------------|---------------|
| Item 00020                 |                                                                  | FOLHA DE INFORMACAO - PACOTE COM 1000 FOLHAS. |                                |                             |            |                  |               |
| Fornecedor                 |                                                                  |                                               | Classificação                  | Unidade                     | Quantidade | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE CNPJ Nº: 27.165.687/0001-71            |                                               | 01                             | PACOTE                      | 16,0000    | 80,0000          | 1.280,00      |
| 2                          | MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ Nº: 82.939.414/0001-45              |                                               | 02                             | PACOTE                      | 16,0000    | 100,0000         | 1.600,00      |
| 3                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 |                                               | 03                             | PACOTE                      | 16,0000    | 101,0000         | 1.616,00      |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                  | Média Total Fornecedor (R\$)                  | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) |            | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 93,6700                    |                                                                  | 1.498,72                                      | 93,6667                        | 1.498,67                    |            | 100,0000         | 1.600,00      |

| Item 00021                 |                                                                        | PANFLETOS.                   |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                 |                                                                        | Classificação                | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | ROCHA BERNARDI - SERVICOS DIGITAIS LTDA<br>CNPJ Nº: 12.920.531/0001-81 | 01                           | UNIDADE                        | 3.000,0000                  | 0,3119           | 935,70        |
| 2                          | 17.502.470 WALLACE PACHECO DA SILVA<br>CNPJ Nº: 17.502.470/0001-56     | 02                           | UNIDADE                        | 3.000,0000                  | 0,3248           | 974,40        |
| 3                          | PARATI NET LTDA CNPJ Nº: 15.113.625/0001-37                            | 03                           | UNIDADE                        | 3.000,0000                  | 0,3560           | 1.068,00      |
| 4                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72    | 04                           | UNIDADE                        | 3.000,0000                  | 1,2300           | 3.690,00      |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                        | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 0,5600                     |                                                                        | 1.680,00                     | 0,3309                         | 992,70                      | 0,3400           | 1.020,00      |

|            |                                                               |                                     |         |            |                |             |
|------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item 00022 |                                                               | PAPEL TIMBRADO - PACOTE 500 FOLHAS. |         |            |                |             |
| Fornecedor |                                                               | Classificação                       | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1          | MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO CNPJ Nº: 27.165.570/0001-98 | 01                                  | PACOTE  | 4,0000     | 50,0000        | 200,00      |



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                               |                                                                     |                                 |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| 2                             | MUNICIPIO DE PAPAGAIOS CNPJ Nº:<br>18.313.866/0001-18               | 02                              | PACOTE                            | 4,0000                         | 55,0000          | 220,00        |
| 3                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 03                              | PACOTE                            | 4,0000                         | 68,0000          | 272,00        |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                     | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 57,6700                       |                                                                     | 230,68                          | 57,6667                           | 230,67                         | 55,0000          | 220,00        |

|                               |                                                                     |                                 |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| Item 00023                    | REQUISICAO INTERNA BLOCO.                                           |                                 |                                   |                                |                  |               |
| Fornecedor                    |                                                                     | Classificação                   | Unidade                           | Quantidade                     | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                             | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº:<br>13.701.966/0001-06                 | 01                              | BLOCO                             | 100,0000                       | 5,5000           | 550,00        |
| 2                             | MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº:<br>01.611.666/0001-49                | 02                              | BLOCO                             | 100,0000                       | 6,2900           | 629,00        |
| 3                             | MUNICIPIO DE CAIBI CNPJ Nº:<br>82.940.776/0001-56                   | 03                              | BLOCO                             | 100,0000                       | 7,9800           | 798,00        |
| 4                             | MUNICIPIO DE NOVA VENECIA CNPJ Nº:<br>27.167.428/0001-80            | 04                              | BLOCO                             | 100,0000                       | 8,1000           | 810,00        |
| 5                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 05                              | BLOCO                             | 100,0000                       | 9,7000           | 970,00        |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                     | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 7,5100                        |                                                                     | 751,00                          | 6,5900                            | 659,00                         | 7,9800           | 798,00        |

|                               |                                                                                   |                                 |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| Item 00024                    | PLACA DE SINALIZAÇÃO EM ACM NO TAMANHO 50X80CM                                    |                                 |                                   |                                |                  |               |
| Fornecedor                    |                                                                                   | Classificação                   | Unidade                           | Quantidade                     | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                             | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E<br>GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 01                              | UNIDADE                           | 50,0000                        | 63,0000          | 3.150,00      |
| 2                             | DIGITAL GROUP LTDA CNPJ Nº:<br>11.610.123/0001-60                                 | 02                              | UNIDADE                           | 50,0000                        | 80,0000          | 4.000,00      |
| 3                             | F & S COMUNICACAO VISUAL E IMPRESSOES<br>LTDA CNPJ Nº: 10.379.284/0001-22         | 03                              | UNIDADE                           | 50,0000                        | 126,0000         | 6.300,00      |
| 4                             | SINAL CENTER COMERCIO E SINALIZACAO<br>LTDA CNPJ Nº: 38.414.523/0001-57           | 04                              | UNIDADE                           | 50,0000                        | 129,9000         | 6.495,00      |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                                   | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 99,7300                       |                                                                                   | 4.986,50                        | 89,6667                           | 4.483,33                       | 103,0000         | 5.150,00      |

|            |                                                                     |               |         |            |                |             |
|------------|---------------------------------------------------------------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item 00025 | FOLDER 21 X 29,7                                                    |               |         |            |                |             |
| Fornecedor |                                                                     | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1          | MUNICIPIO DE ESMERALDAS CNPJ Nº:<br>18.715.466/0001-39              | 01            | UNIDADE | 2.000,0000 | 0,3100         | 620,00      |
| 2          | MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ Nº:<br>82.939.414/0001-45              | 02            | UNIDADE | 2.000,0000 | 0,3500         | 700,00      |
| 3          | MUNICIPIO DE NOVA VENECIA CNPJ Nº:<br>27.167.428/0001-80            | 03            | UNIDADE | 2.000,0000 | 0,4000         | 800,00      |
| 4          | MUNICIPIO DE MAFRA CNPJ Nº:<br>83.102.509/0001-72                   | 04            | UNIDADE | 2.000,0000 | 0,4200         | 840,00      |
| 5          | MUNICIPIO DE CAIBI CNPJ Nº:<br>82.940.776/0001-56                   | 05            | UNIDADE | 2.000,0000 | 0,4800         | 960,00      |
| 6          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 06            | UNIDADE | 2.000,0000 | 0,5000         | 1.000,00    |
| 7          | MUNICIPIO DE CRUZETA CNPJ Nº:<br>08.106.510/0001-50                 | 07            | UNIDADE | 2.000,0000 | 0,6000         | 1.200,00    |
| 8          | MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO CNPJ Nº:<br>87.613.105/0001-02           | 07            | UNIDADE | 2.000,0000 | 0,6000         | 1.200,00    |



## Prefeitura Municipal de Santa Teresa

### MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

| Valor Médio Unitário (R\$) | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
|----------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| 0,4600                     | 920,00                       | 0,3533                         | 706,67                      | 0,4500           | 900,00        |

| Item 00026                    |                                                                      | ADESIVO AUTOCALANTE             |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                    |                                                                      | Classificação                   | Unidade                           | Quantidade                     | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                             | ATUAL PRINT SERVICOS GRAFICOS LTDA ME<br>CNPJ Nº: 21.161.656/0001-66 | 01                              | UNIDADE                           | 156,0000                       | 2,2500           | 351,00        |
| 2                             | MUNICIPIO DE ITAQUARA CNPJ Nº:<br>13.763.735/0001-19                 | 02                              | UNIDADE                           | 156,0000                       | 2,6500           | 413,40        |
| 3                             | 36.404.282 BEATRIZ MELLO BARBOSA CNPJ Nº:<br>36.404.282/0001-30      | 03                              | UNIDADE                           | 156,0000                       | 3,5990           | 561,44        |
| 4                             | ECM COMERCIO & SERVICOS LTDA CNPJ Nº:<br>12.298.265/0001-05          | 04                              | UNIDADE                           | 156,0000                       | 3,7500           | 585,00        |
| 5                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72  | 05                              | UNIDADE                           | 156,0000                       | 5,2800           | 823,68        |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                      | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 3,5100                        |                                                                      | 547,56                          | 2,8330                            | 441,95                         | 3,6000           | 561,60        |

| Item 00027                    |                                                                 | CHEQUE CENOGRAFICO              |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                    |                                                                 | Classificação                   | Unidade                           | Quantidade                     | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                             | MUNICIPIO DE JACUNDA CNPJ Nº:<br>05.854.633/0001-80             | 01                              | UNIDADE                           | 9,0000                         | 95,9000          | 863,10        |
| 2                             | RSM MATERIAIS GRAFICOS LTDA CNPJ Nº:<br>33.751.977/0001-08      | 02                              | UNIDADE                           | 9,0000                         | 100,0000         | 900,00        |
| 3                             | ART FLEX COMUNICACAO VISUAL LTDA CNPJ<br>Nº: 41.448.988/0001-33 | 03                              | UNIDADE                           | 9,0000                         | 101,6900         | 915,21        |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                 | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 99,2000                       |                                                                 | 892,80                          | 99,1967                           | 892,77                         | 100,0000         | 900,00        |

| Item 00028                    |                                                                                   | CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO 100X150MM, 4X0 CORES |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                    |                                                                                   | Classificação                                | Unidade                           | Quantidade                     | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                             | MUNICIPIO DE ITAQUARA CNPJ Nº:<br>13.763.735/0001-19                              | 01                                           | UNIDADE                           | 250,0000                       | 1,3000           | 325,00        |
| 2                             | MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº:<br>01.611.666/0001-49                              | 02                                           | UNIDADE                           | 250,0000                       | 1,3500           | 337,50        |
| 3                             | MUNICIPIO DE ITAQUI CNPJ Nº:<br>88.120.662/0001-46                                | 03                                           | UNIDADE                           | 250,0000                       | 1,5100           | 377,50        |
| 4                             | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E<br>GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 04                                           | UNIDADE                           | 250,0000                       | 2,5000           | 625,00        |
| 5                             | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº:<br>13.701.966/0001-06                               | 05                                           | UNIDADE                           | 250,0000                       | 2,7000           | 675,00        |
| 6                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | 06                                           | UNIDADE                           | 250,0000                       | 3,2300           | 807,50        |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                                   | Média Total<br>Fornecedor (R\$)              | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 2,1000                        |                                                                                   | 525,00                                       | 1,3867                            | 346,67                         | 2,0100           | 502,50        |

| Item 00029 |                                                     | RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL BRANCO EM DUAS VIAS, AUTOCOPIATIVO |         |            |                |             |
|------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Fornecedor |                                                     | Classificação                                                       | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1          | MUNICIPIO DE CRUZETA CNPJ Nº:<br>08.106.510/0001-50 | 01                                                                  | UNIDADE | 500,0000   | 3,9700         | 1.985,00    |



## Prefeitura Municipal de Santa Teresa

### MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                                   |                                                                     |                                     |                                       |                                    |                         |                      |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|----------------------|
| 2                                 | MUNICIPIO DE NATAL CNPJ Nº:<br>08.241.747/0004-96                   | 02                                  | UNIDADE                               | 500,0000                           | 4,0000                  | 2.000,00             |
| 3                                 | MUNICIPIO DE ITAQUI CNPJ Nº:<br>88.120.662/0001-46                  | 02                                  | UNIDADE                               | 500,0000                           | 4,0000                  | 2.000,00             |
| 4                                 | MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ Nº:<br>82.939.414/0001-45              | 03                                  | UNIDADE                               | 500,0000                           | 4,3500                  | 2.175,00             |
| 5                                 | MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO CNPJ Nº:<br>87.613.105/0001-02           | 04                                  | UNIDADE                               | 500,0000                           | 5,0000                  | 2.500,00             |
| 6                                 | MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI CNPJ Nº:<br>01.362.680/0001-56            | 04                                  | UNIDADE                               | 500,0000                           | 5,0000                  | 2.500,00             |
| 7                                 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 05                                  | UNIDADE                               | 500,0000                           | 5,2000                  | 2.600,00             |
| 8                                 | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº:<br>13.701.966/0001-06                 | 06                                  | UNIDADE                               | 500,0000                           | 5,5000                  | 2.750,00             |
| <b>Valor Médio Unitário (R\$)</b> |                                                                     | <b>Média Total Fornecedor (R\$)</b> | <b>Média Unitária 3 Menores (R\$)</b> | <b>Média Total 3 Menores (R\$)</b> | <b>Unitário Mediana</b> | <b>Total Mediana</b> |
| 4,6300                            |                                                                     | 2.315,00                            | 3,9900                                | 1.995,00                           | 4,6800                  | 2.340,00             |

| Item 00030                        |                                                                                   | RECEITUÁRIO ESPECÍFICO DE NOTIFICAÇÃO B - AZUL |                                       |                                    |                         |                      |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|----------------------|
| Fornecedor                        |                                                                                   | Classificação                                  | Unidade                               | Quantidade                         | Valor Unitário          | Valor Total          |
| 1                                 | MUNICIPIO DE MAFRA CNPJ Nº:<br>83.102.509/0001-72                                 | 01                                             | BLOCO                                 | 100,0000                           | 2,2000                  | 220,00               |
| 2                                 | MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ Nº:<br>82.939.414/0001-45                            | 02                                             | BLOCO                                 | 100,0000                           | 2,3800                  | 238,00               |
| 3                                 | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E<br>GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 03                                             | BLOCO                                 | 100,0000                           | 2,5000                  | 250,00               |
| 4                                 | MUNICIPIO DE ITAQUI CNPJ Nº:<br>88.120.662/0001-46                                | 04                                             | BLOCO                                 | 100,0000                           | 3,9900                  | 399,00               |
| 5                                 | MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO CNPJ Nº:<br>82.928.672/0001-26                         | 05                                             | BLOCO                                 | 100,0000                           | 4,6340                  | 463,40               |
| 6                                 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | 06                                             | BLOCO                                 | 100,0000                           | 7,2000                  | 720,00               |
| <b>Valor Médio Unitário (R\$)</b> |                                                                                   | <b>Média Total Fornecedor (R\$)</b>            | <b>Média Unitária 3 Menores (R\$)</b> | <b>Média Total 3 Menores (R\$)</b> | <b>Unitário Mediana</b> | <b>Total Mediana</b> |
| 3,8200                            |                                                                                   | 382,00                                         | 2,3600                                | 236,00                             | 3,2500                  | 325,00               |

| Item 00031                        |                                                                      | BANNER EM LONA - 80 X 125.          |                                       |                                    |                         |                      |
|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|----------------------|
| Fornecedor                        |                                                                      | Classificação                       | Unidade                               | Quantidade                         | Valor Unitário          | Valor Total          |
| 1                                 | MUNICIPIO DE NATAL CNPJ Nº:<br>08.241.747/0004-96                    | 01                                  | UNIDADE                               | 20,0000                            | 40,0000                 | 800,00               |
| 2                                 | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº:<br>13.701.966/0001-06                  | 02                                  | UNIDADE                               | 20,0000                            | 48,0000                 | 960,00               |
| 3                                 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72  | 03                                  | UNIDADE                               | 20,0000                            | 48,1900                 | 963,80               |
| 4                                 | MUNICIPIO DE ITAQUARA CNPJ Nº:<br>13.763.735/0001-19                 | 04                                  | UNIDADE                               | 20,0000                            | 60,0000                 | 1.200,00             |
| 5                                 | ATUAL PRINT SERVICOS GRAFICOS LTDA ME<br>CNPJ Nº: 21.161.656/0001-66 | 05                                  | UNIDADE                               | 20,0000                            | 104,8500                | 2.097,00             |
| <b>Valor Médio Unitário (R\$)</b> |                                                                      | <b>Média Total Fornecedor (R\$)</b> | <b>Média Unitária 3 Menores (R\$)</b> | <b>Média Total 3 Menores (R\$)</b> | <b>Unitário Mediana</b> | <b>Total Mediana</b> |
| 60,2100                           |                                                                      | 1.204,20                            | 45,3967                               | 907,93                             | 48,1900                 | 963,80               |

| Item 00032 |                                                      | CARTAZ EM COUCHE 150GR A3 297 X 420MM |         |            |                |             |
|------------|------------------------------------------------------|---------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Fornecedor |                                                      | Classificação                         | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1          | MUNICIPIO DE PALMEIRA CNPJ Nº:<br>76.179.829/0001-65 | 01                                    | UNIDADE | 40,0000    | 1,2600         | 50,40       |



## Prefeitura Municipal de Santa Teresa

### MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                                       |                                                                                   |                                         |                                           |                                        |                         |                      |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|----------------------|
| 2                                     | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº:<br>13.701.966/0001-06                               | 02                                      | UNIDADE                                   | 40,0000                                | 1,3900                  | 55,60                |
| 3                                     | MUNICIPIO DE ESMERALDAS CNPJ Nº:<br>18.715.466/0001-39                            | 03                                      | UNIDADE                                   | 40,0000                                | 1,4800                  | 59,20                |
| 4                                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | 04                                      | UNIDADE                                   | 40,0000                                | 1,5000                  | 60,00                |
| 5                                     | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E<br>GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 05                                      | UNIDADE                                   | 40,0000                                | 1,5200                  | 60,80                |
| 6                                     | MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO CNPJ Nº:<br>87.613.105/0001-02                         | 06                                      | UNIDADE                                   | 40,0000                                | 1,9000                  | 76,00                |
| <b>Valor Médio<br/>Unitário (R\$)</b> |                                                                                   | <b>Média Total<br/>Fornecedor (R\$)</b> | <b>Média Unitária 3<br/>Menores (R\$)</b> | <b>Média Total 3<br/>Menores (R\$)</b> | <b>Unitário Mediana</b> | <b>Total Mediana</b> |
| 1,5100                                |                                                                                   | 60,40                                   | 1,3767                                    | 55,07                                  | 1,4900                  | 59,60                |

| Item 00033                            |                                                                                   | CARTAZ EM COUCHE 150GR A4 297 X 210MM   |                                           |                                        |                         |                      |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|----------------------|
| Fornecedor                            |                                                                                   | Classificação                           | Unidade                                   | Quantidade                             | Valor Unitário          | Valor Total          |
| 1                                     | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E<br>GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 01                                      | UNIDADE                                   | 100,0000                               | 1,6200                  | 162,00               |
| 2                                     | TRISSET IMPRESSOES PERSONALIZADAS LTDA<br>CNPJ Nº: 32.325.686/0001-87             | 02                                      | UNIDADE                                   | 100,0000                               | 2,0000                  | 200,00               |
| 3                                     | MEGA PRINT SHOP INFORMATICA LTDA. CNPJ<br>Nº: 60.762.523/0001-05                  | 03                                      | UNIDADE                                   | 100,0000                               | 2,1000                  | 210,00               |
| 4                                     | COPIADORA COMPLETA LIMITADA CNPJ Nº:<br>04.612.570/0001-93                        | 04                                      | UNIDADE                                   | 100,0000                               | 3,0000                  | 300,00               |
| <b>Valor Médio<br/>Unitário (R\$)</b> |                                                                                   | <b>Média Total<br/>Fornecedor (R\$)</b> | <b>Média Unitária 3<br/>Menores (R\$)</b> | <b>Média Total 3<br/>Menores (R\$)</b> | <b>Unitário Mediana</b> | <b>Total Mediana</b> |
| 2,1800                                |                                                                                   | 218,00                                  | 1,9067                                    | 190,67                                 | 2,0500                  | 205,00               |

| Item 00034                            |                                                                                   | CARTAZ EM COUCHE 150GR A2 420 X 594MM   |                                           |                                        |                         |                      |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|----------------------|
| Fornecedor                            |                                                                                   | Classificação                           | Unidade                                   | Quantidade                             | Valor Unitário          | Valor Total          |
| 1                                     | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº:<br>13.701.966/0001-06                               | 01                                      | UNIDADE                                   | 20,0000                                | 1,3900                  | 27,80                |
| 2                                     | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E<br>GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 02                                      | UNIDADE                                   | 20,0000                                | 1,6200                  | 32,40                |
| 3                                     | MUNICIPIO DE NATAL CNPJ Nº:<br>08.241.747/0004-96                                 | 03                                      | UNIDADE                                   | 20,0000                                | 2,0000                  | 40,00                |
| 4                                     | MUNICIPIO DE ESMERALDAS CNPJ Nº:<br>18.715.466/0001-39                            | 04                                      | UNIDADE                                   | 20,0000                                | 2,2100                  | 44,20                |
| 5                                     | MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº:<br>01.611.666/0001-49                              | 05                                      | UNIDADE                                   | 20,0000                                | 2,4900                  | 49,80                |
| <b>Valor Médio<br/>Unitário (R\$)</b> |                                                                                   | <b>Média Total<br/>Fornecedor (R\$)</b> | <b>Média Unitária 3<br/>Menores (R\$)</b> | <b>Média Total 3<br/>Menores (R\$)</b> | <b>Unitário Mediana</b> | <b>Total Mediana</b> |
| 1,9400                                |                                                                                   | 38,80                                   | 1,6700                                    | 33,40                                  | 2,0000                  | 40,00                |

| Item 00035                            |                                                                 | CARTILHA EM PAPEL DE JORNAL 21 X 15CM 50PGS |                                           |                                        |                         |                      |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|----------------------|
| Fornecedor                            |                                                                 | Classificação                               | Unidade                                   | Quantidade                             | Valor Unitário          | Valor Total          |
| 1                                     | MUNICIPIO DE MUANA CNPJ Nº:<br>05.105.200/0001-22               | 01                                          | UNIDADE                                   | 50,0000                                | 6,2000                  | 310,00               |
| 2                                     | INFORMATICA MARCIA OLIVEIRA LTDA CNPJ Nº:<br>11.250.434/0001-66 | 02                                          | UNIDADE                                   | 50,0000                                | 8,2500                  | 412,50               |
| 3                                     | MUNICIPIO DE ITAQUARA CNPJ Nº:<br>13.763.735/0001-19            | 03                                          | UNIDADE                                   | 50,0000                                | 10,0000                 | 500,00               |
| 4                                     | FABRICIO MULLER DE SOUZA LTDA CNPJ Nº:<br>29.925.100/0001-00    | 04                                          | UNIDADE                                   | 50,0000                                | 11,5000                 | 575,00               |
| <b>Valor Médio<br/>Unitário (R\$)</b> |                                                                 | <b>Média Total<br/>Fornecedor (R\$)</b>     | <b>Média Unitária 3<br/>Menores (R\$)</b> | <b>Média Total 3<br/>Menores (R\$)</b> | <b>Unitário Mediana</b> | <b>Total Mediana</b> |



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|        |        |        |        |        |        |
|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 8,9900 | 449,50 | 8,1500 | 407,50 | 9,1300 | 456,50 |
|--------|--------|--------|--------|--------|--------|

| Item 00036                 |                                                          | CARTILHA EM PAPEL DE JORNAL 21 X 15CM 17PGS |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                 |                                                          | Classificação                               | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | FUNDACAO MOKITI OKADA CNPJ Nº:<br>63.031.868/0025-46     | 01                                          | UNIDADE                        | 700,0000                    | 3,0000           | 2.100,00      |
| 2                          | MUNICIPIO DE PAPAGAIOS CNPJ Nº:<br>18.313.866/0001-18    | 02                                          | UNIDADE                        | 700,0000                    | 3,5000           | 2.450,00      |
| 3                          | MUNICIPIO DE MAFRA CNPJ Nº:<br>83.102.509/0001-72        | 03                                          | UNIDADE                        | 700,0000                    | 4,1400           | 2.898,00      |
| 4                          | EDITORA RIDEEL LTDA CNPJ Nº:<br>63.076.988/0001-92       | 04                                          | UNIDADE                        | 700,0000                    | 5,9000           | 4.130,00      |
| 5                          | MUNICIPIO DE RIO DO CAMPO CNPJ Nº:<br>83.102.707/0001-36 | 05                                          | UNIDADE                        | 700,0000                    | 7,4000           | 5.180,00      |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                          | Média Total Fornecedor (R\$)                | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 4,7900                     |                                                          | 3.353,00                                    | 3,5467                         | 2.482,67                    | 4,1400           | 2.898,00      |

| Item 00037                 |                                                                      | CARTILHA EM PAPEL DE JORNAL 21 X 15CM 8PGS |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                 |                                                                      | Classificação                              | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | MUNICIPIO DE MAFRA CNPJ Nº:<br>83.102.509/0001-72                    | 01                                         | UNIDADE                        | 600,0000                    | 2,1400           | 1.284,00      |
| 2                          | MUNICIPIO DE NATAL CNPJ Nº:<br>08.241.747/0004-96                    | 02                                         | UNIDADE                        | 600,0000                    | 2,4000           | 1.440,00      |
| 3                          | MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO CNPJ Nº:<br>87.613.105/0001-02            | 03                                         | UNIDADE                        | 600,0000                    | 4,0000           | 2.400,00      |
| 4                          | SEBO E LIVRARIA MANIA DE CULTURA LTDA<br>CNPJ Nº: 07.293.697/0001-85 | 04                                         | UNIDADE                        | 600,0000                    | 5,5000           | 3.300,00      |
| 5                          | SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA CNPJ Nº:<br>54.651.716/0011-50            | 05                                         | UNIDADE                        | 600,0000                    | 6,3900           | 3.834,00      |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                      | Média Total Fornecedor (R\$)               | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 4,0900                     |                                                                      | 2.454,00                                   | 2,8467                         | 1.708,00                    | 4,0000           | 2.400,00      |

| Item 00038                 |                                                                                | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAMANHO GRANDE - 90G |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                 |                                                                                | Classificação                                 | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO CNPJ Nº: 27.165.570/0001-98                  | 01                                            | UNIDADE                        | 400,0000                    | 0,5000           | 200,00        |
| 2                          | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 02                                            | UNIDADE                        | 400,0000                    | 0,5800           | 232,00        |
| 3                          | MUNICIPIO DE IRUPI CNPJ Nº: 36.403.954/0001-92                                 | 03                                            | UNIDADE                        | 400,0000                    | 0,6200           | 248,00        |
| 4                          | MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ Nº:<br>82.939.414/0001-45                         | 04                                            | UNIDADE                        | 400,0000                    | 0,7800           | 312,00        |
| 5                          | MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO CNPJ Nº:<br>87.613.105/0001-02                      | 05                                            | UNIDADE                        | 400,0000                    | 0,8500           | 340,00        |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                                | Média Total Fornecedor (R\$)                  | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 0,6700                     |                                                                                | 268,00                                        | 0,5667                         | 226,67                      | 0,6200           | 248,00        |

| Item 00039 |                                                               | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAMANHO MEDIO - 90G |         |            |                |             |
|------------|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Fornecedor |                                                               | Classificação                                | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1          | MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº:<br>01.611.666/0001-49          | 01                                           | UNIDADE | 150,0000   | 0,2900         | 43,50       |
| 2          | MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO CNPJ Nº: 27.165.570/0001-98 | 02                                           | UNIDADE | 150,0000   | 0,3500         | 52,50       |

Emitida por: ANDRE ZOTELLI FERRI



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                            |                                                                                |                              |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| 3                          | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 03                           | UNIDADE                        | 150,0000                    | 0,4900           | 73,50         |
| 4                          | MUNICIPIO DE CAIBI CNPJ Nº: 82.940.776/0001-56                                 | 04                           | UNIDADE                        | 150,0000                    | 0,6000           | 90,00         |
| 5                          | MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ Nº: 82.939.414/0001-45                            | 05                           | UNIDADE                        | 150,0000                    | 0,6500           | 97,50         |
| 6                          | MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO CNPJ Nº: 87.613.105/0001-02                         | 06                           | UNIDADE                        | 150,0000                    | 0,7500           | 112,50        |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                                | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 0,5200                     |                                                                                | 78,00                        | 0,3767                         | 56,50                       | 0,5500           | 82,50         |

|                            |                                                                  |                              |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Item 00040                 | FOLDER 21 X 29,7                                                 |                              |                                |                             |                  |               |
| Fornecedor                 |                                                                  | Classificação                | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | MUNICIPIO DE ESMERALDAS CNPJ Nº: 18.715.466/0001-39              | 01                           | UNIDADE                        | 1.000,0000                  | 0,3100           | 310,00        |
| 2                          | MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ Nº: 82.939.414/0001-45              | 02                           | UNIDADE                        | 1.000,0000                  | 0,3500           | 350,00        |
| 3                          | MUNICIPIO DE NOVA VENECIA CNPJ Nº: 27.167.428/0001-80            | 03                           | UNIDADE                        | 1.000,0000                  | 0,4000           | 400,00        |
| 4                          | MUNICIPIO DE MAFRA CNPJ Nº: 83.102.509/0001-72                   | 04                           | UNIDADE                        | 1.000,0000                  | 0,4200           | 420,00        |
| 5                          | MUNICIPIO DE CAIBI CNPJ Nº: 82.940.776/0001-56                   | 05                           | UNIDADE                        | 1.000,0000                  | 0,4800           | 480,00        |
| 6                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 06                           | UNIDADE                        | 1.000,0000                  | 0,5000           | 500,00        |
| 7                          | MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO CNPJ Nº: 87.613.105/0001-02           | 07                           | UNIDADE                        | 1.000,0000                  | 0,6000           | 600,00        |
| 8                          | MUNICIPIO DE CRUZETA CNPJ Nº: 08.106.510/0001-50                 | 07                           | UNIDADE                        | 1.000,0000                  | 0,6000           | 600,00        |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                  | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 0,4600                     |                                                                  | 460,00                       | 0,3533                         | 353,33                      | 0,4500           | 450,00        |

|                            |                                                                                |                              |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Item 00041                 | PANFLETO COUCHE BRILHO 21 X 15CM                                               |                              |                                |                             |                  |               |
| Fornecedor                 |                                                                                | Classificação                | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | MUNICIPIO DE NOVA VENECIA CNPJ Nº: 27.167.428/0001-80                          | 01                           | UNIDADE                        | 1.800,0000                  | 0,1500           | 270,00        |
| 2                          | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 01                           | UNIDADE                        | 1.800,0000                  | 0,1500           | 270,00        |
| 3                          | MUNICIPIO DE IRUPI CNPJ Nº: 36.403.954/0001-92                                 | 02                           | UNIDADE                        | 1.800,0000                  | 0,1600           | 288,00        |
| 4                          | MUNICIPIO DE ESMERALDAS CNPJ Nº: 18.715.466/0001-39                            | 03                           | UNIDADE                        | 1.800,0000                  | 0,1900           | 342,00        |
| 5                          | MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ Nº: 82.939.414/0001-45                            | 03                           | UNIDADE                        | 1.800,0000                  | 0,1900           | 342,00        |
| 6                          | MUNICIPIO DE CAIBI CNPJ Nº: 82.940.776/0001-56                                 | 04                           | UNIDADE                        | 1.800,0000                  | 0,2000           | 360,00        |
| 7                          | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- GOIANESIA CNPJ Nº: 36.975.571/0001-99                | 04                           | UNIDADE                        | 1.800,0000                  | 0,2000           | 360,00        |
| 8                          | MUNICIPIO DE CRUZETA CNPJ Nº: 08.106.510/0001-50                               | 05                           | UNIDADE                        | 1.800,0000                  | 0,3200           | 576,00        |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                                | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 0,2000                     |                                                                                | 360,00                       | 0,1533                         | 276,00                      | 0,1900           | 342,00        |

|            |                                                |               |         |            |                |             |
|------------|------------------------------------------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item 00042 | CRACHA DE IDENTIFICACAO EM PVC 0,76 x 0,54 CM. |               |         |            |                |             |
| Fornecedor |                                                | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |

Emitida por: ANDRE ZOTELLI FERRI



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                               |                                                                                   |                                 |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| 1                             | MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº:<br>01.611.666/0001-49                              | 01                              | UNIDADE                           | 270,0000                       | 2,3000           | 621,00        |
| 2                             | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E<br>GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 02                              | UNIDADE                           | 270,0000                       | 2,7000           | 729,00        |
| 3                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | 03                              | UNIDADE                           | 270,0000                       | 3,2600           | 880,20        |
| 4                             | IDEALPRINT PRODUCOES GRAFICAS LTDA CNPJ<br>Nº: 20.813.461/0001-90                 | 04                              | UNIDADE                           | 270,0000                       | 3,3000           | 891,00        |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                                   | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 2,8900                        |                                                                                   | 780,30                          | 2,7533                            | 743,40                         | 2,9800           | 804,60        |

|                               |                                                                     |                                 |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| Item 00043                    | CARIMBO AUTOMATICO REF 3912                                         |                                 |                                   |                                |                  |               |
| Fornecedor                    |                                                                     | Classificação                   | Unidade                           | Quantidade                     | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                             | CARIMFLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ<br>Nº: 11.140.054/0001-79  | 01                              | UNIDADE                           | 12,0000                        | 9,8000           | 117,60        |
| 2                             | HAROLDO CESAR ORDINE SALES CNPJ Nº:<br>21.721.993/0001-60           | 02                              | UNIDADE                           | 12,0000                        | 12,3000          | 147,60        |
| 3                             | CIPRIANI PAPEIS LTDA CNPJ Nº:<br>06.263.580/0001-96                 | 03                              | UNIDADE                           | 12,0000                        | 13,9500          | 167,40        |
| 4                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 04                              | UNIDADE                           | 12,0000                        | 29,1500          | 349,80        |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                     | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 16,3000                       |                                                                     | 195,60                          | 12,0167                           | 144,20                         | 13,1300          | 157,56        |

|                               |                                                                    |                                 |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| Item 00044                    | CARIMBO AUTOMATICO REF 3913                                        |                                 |                                   |                                |                  |               |
| Fornecedor                    |                                                                    | Classificação                   | Unidade                           | Quantidade                     | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                             | CARIMFLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ<br>Nº: 11.140.054/0001-79 | 01                              | UNIDADE                           | 5,0000                         | 12,8000          | 64,00         |
| 2                             | HAROLDO CESAR ORDINE SALES CNPJ Nº:<br>21.721.993/0001-60          | 02                              | UNIDADE                           | 5,0000                         | 16,9000          | 84,50         |
| 3                             | CIPRIANI PAPEIS LTDA CNPJ Nº:<br>06.263.580/0001-96                | 03                              | UNIDADE                           | 5,0000                         | 23,7500          | 118,75        |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                    | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 17,8200                       |                                                                    | 89,10                           | 17,8167                           | 89,08                          | 16,9000          | 84,50         |

|                               |                                                                                   |                                 |                                   |                                |                  |               |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|
| Item 00045                    | CARIMBO AUTOMÁTICO - REF. 4926.                                                   |                                 |                                   |                                |                  |               |
| Fornecedor                    |                                                                                   | Classificação                   | Unidade                           | Quantidade                     | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                             | MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº:<br>01.611.666/0001-49                              | 01                              | UNIDADE                           | 2,0000                         | 26,0000          | 52,00         |
| 2                             | MUNICIPIO DE CAIBI CNPJ Nº:<br>82.940.776/0001-56                                 | 02                              | UNIDADE                           | 2,0000                         | 39,5000          | 79,00         |
| 3                             | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E<br>GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 03                              | UNIDADE                           | 2,0000                         | 45,1000          | 90,20         |
| 4                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | 04                              | UNIDADE                           | 2,0000                         | 55,9300          | 111,86        |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                                   | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 41,6300                       |                                                                                   | 83,26                           | 36,8667                           | 73,73                          | 42,3000          | 84,60         |

|            |                       |               |         |            |                |             |
|------------|-----------------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item 00046 | CARTAZ 40X60 COLORIDO |               |         |            |                |             |
| Fornecedor |                       | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                            |                                                                     |                              |                                |                             |        |                  |               |
|----------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|--------|------------------|---------------|
| 1                          | MUNICIPIO DE MAFRA CNPJ Nº:<br>83.102.509/0001-72                   | 01                           | UNIDADE                        | 40,0000                     | 2,2700 | 90,80            |               |
| 2                          | MUNICIPIO DE PALMEIRA CNPJ Nº:<br>76.179.829/0001-65                | 02                           | UNIDADE                        | 40,0000                     | 2,9000 | 116,00           |               |
| 3                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 03                           | UNIDADE                        | 40,0000                     | 3,0000 | 120,00           |               |
| 4                          | MUNICIPIO DE CAIBI CNPJ Nº:<br>82.940.776/0001-56                   | 03                           | UNIDADE                        | 40,0000                     | 3,0000 | 120,00           |               |
| 5                          | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - APIACÁ CNPJ<br>Nº: 14.764.137/0001-27    | 04                           | UNIDADE                        | 40,0000                     | 4,0700 | 162,80           |               |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                     | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) |        | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 3,0500                     |                                                                     | 122,00                       | 2,7233                         | 108,93                      |        | 3,0000           | 120,00        |

|                               |                                                                             |                                 |               |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------|-----------------------------------|------------|--------------------------------|-------------|------------------|--|---------------|--|
| Item 00047                    | CARTAZES 40 X 30 CM                                                         |                                 |               |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
| Fornecedor                    |                                                                             |                                 | Classificação | Unidade                           | Quantidade | Valor Unitário                 | Valor Total |                  |  |               |  |
| 1                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72         |                                 | 01            | UNIDADE                           | 150,0000   | 1,6000                         | 240,00      |                  |  |               |  |
| 2                             | PLENO COMERCIAL LTDA CNPJ Nº:<br>16.660.451/0001-95                         |                                 | 02            | UNIDADE                           | 150,0000   | 2,0878                         | 313,17      |                  |  |               |  |
| 3                             | IMPRA INDUSTRIA GRAFICA EIRELI CNPJ Nº:<br>28.045.354/0004-14               |                                 | 03            | UNIDADE                           | 150,0000   | 2,1530                         | 322,95      |                  |  |               |  |
| 4                             | ITS - IMPORTACAO, TECNOLOGIA E SERVICOS<br>LTDA CNPJ Nº: 22.281.507/0001-01 |                                 | 03            | UNIDADE                           | 150,0000   | 2,1530                         | 322,95      |                  |  |               |  |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                             | Média Total<br>Fornecedor (R\$) |               | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) |            | Média Total 3<br>Menores (R\$) |             | Unitário Mediana |  | Total Mediana |  |
| 2,0000                        |                                                                             | 300,00                          |               | 1,9469                            |            | 292,04                         |             | 2,1200           |  | 318,00        |  |

|                               |                                                                                   |                                 |               |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------|-----------------------------------|------------|--------------------------------|-------------|------------------|--|---------------|--|
| Item 00048                    | RECEITUÁRIO BRANCO BLOCO COM 50 FOLHAS                                            |                                 |               |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
| Fornecedor                    |                                                                                   |                                 | Classificação | Unidade                           | Quantidade | Valor Unitário                 | Valor Total |                  |  |               |  |
| 1                             | MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ Nº:<br>82.939.414/0001-45                            |                                 | 01            | BLOCO                             | 1.500,0000 | 1,5500                         | 2.325,00    |                  |  |               |  |
| 2                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               |                                 | 02            | BLOCO                             | 1.500,0000 | 1,8500                         | 2.775,00    |                  |  |               |  |
| 3                             | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº:<br>13.701.966/0001-06                               |                                 | 03            | BLOCO                             | 1.500,0000 | 2,6000                         | 3.900,00    |                  |  |               |  |
| 4                             | MUNICIPIO DE ABDON BATISTA CNPJ Nº:<br>78.511.052/0001-10                         |                                 | 04            | BLOCO                             | 1.500,0000 | 2,6900                         | 4.035,00    |                  |  |               |  |
| 5                             | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E<br>GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 |                                 | 05            | BLOCO                             | 1.500,0000 | 3,2000                         | 4.800,00    |                  |  |               |  |
| 6                             | MUNICIPIO DE RIO DO CAMPO CNPJ Nº:<br>83.102.707/0001-36                          |                                 | 06            | BLOCO                             | 1.500,0000 | 3,9000                         | 5.850,00    |                  |  |               |  |
| 7                             | MUNICIPIO DE ITAQUI CNPJ Nº:<br>88.120.662/0001-46                                |                                 | 07            | BLOCO                             | 1.500,0000 | 4,6000                         | 6.900,00    |                  |  |               |  |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                                   | Média Total<br>Fornecedor (R\$) |               | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) |            | Média Total 3<br>Menores (R\$) |             | Unitário Mediana |  | Total Mediana |  |
| 2,9100                        |                                                                                   | 4.365,00                        |               | 2,0000                            |            | 3.000,00                       |             | 2,6900           |  | 4.035,00      |  |

|            |                                                                     |  |               |         |            |                |             |  |  |  |  |
|------------|---------------------------------------------------------------------|--|---------------|---------|------------|----------------|-------------|--|--|--|--|
| Item 00049 | CADERNETA DA CRIANÇA - MENINO                                       |  |               |         |            |                |             |  |  |  |  |
| Fornecedor |                                                                     |  | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |  |  |  |  |
| 1          | MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO CNPJ<br>Nº: 27.165.570/0001-98    |  | 01            | UNIDADE | 187,0000   | 4,4000         | 822,80      |  |  |  |  |
| 2          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 |  | 02            | UNIDADE | 187,0000   | 5,0000         | 935,00      |  |  |  |  |
| 3          | MUNICIPIO DE IRUPI CNPJ Nº: 36.403.954/0001-92                      |  | 03            | UNIDADE | 187,0000   | 5,3500         | 1.000,45    |  |  |  |  |
| 4          | MUNICIPIO DE ESMERALDAS CNPJ Nº:<br>18.715.466/0001-39              |  | 04            | UNIDADE | 187,0000   | 6,8500         | 1.280,95    |  |  |  |  |

Emitida por: ANDRE ZOTELLI FERRI



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                            |                                                      |                              |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| 5                          | MUNICIPIO DE PALMEIRA CNPJ Nº:<br>76.179.829/0001-65 | 05                           | UNIDADE                        | 187,0000                    | 7,9500           | 1.486,65      |
| 6                          | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº:<br>13.701.966/0001-06  | 06                           | UNIDADE                        | 187,0000                    | 9,5000           | 1.776,50      |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                      | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 6,5100                     |                                                      | 1.217,37                     | 4,9167                         | 919,42                      | 6,1000           | 1.140,70      |

|                            |                                                                  |                              |               |                                |            |                             |             |                  |  |               |  |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------|--------------------------------|------------|-----------------------------|-------------|------------------|--|---------------|--|
| Item 00050                 | CADERNETA DA CRIANÇA - MENINA                                    |                              |               |                                |            |                             |             |                  |  |               |  |
| Fornecedor                 |                                                                  |                              | Classificação | Unidade                        | Quantidade | Valor Unitário              | Valor Total |                  |  |               |  |
| 1                          | MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO CNPJ Nº: 27.165.570/0001-98    |                              | 01            | UNIDADE                        | 195,0000   | 4,4000                      | 858,00      |                  |  |               |  |
| 2                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 |                              | 02            | UNIDADE                        | 195,0000   | 5,0000                      | 975,00      |                  |  |               |  |
| 3                          | MUNICIPIO DE IRUPI CNPJ Nº: 36.403.954/0001-92                   |                              | 03            | UNIDADE                        | 195,0000   | 5,3500                      | 1.043,25    |                  |  |               |  |
| 4                          | MUNICIPIO DE ESMERALDAS CNPJ Nº: 18.715.466/0001-39              |                              | 04            | UNIDADE                        | 195,0000   | 6,8500                      | 1.335,75    |                  |  |               |  |
| 5                          | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº: 13.701.966/0001-06                 |                              | 05            | UNIDADE                        | 195,0000   | 9,0000                      | 1.755,00    |                  |  |               |  |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                  | Média Total Fornecedor (R\$) |               | Média Unitária 3 Menores (R\$) |            | Média Total 3 Menores (R\$) |             | Unitário Mediana |  | Total Mediana |  |
| 6,1200                     |                                                                  | 1.193,40                     |               | 4,9167                         |            | 958,75                      |             | 5,3500           |  | 1.043,25      |  |

|                            |                                                                          |                              |               |                                |            |                             |             |                  |  |               |  |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------|--------------------------------|------------|-----------------------------|-------------|------------------|--|---------------|--|
| Item 00051                 | FOLDER 10 X 21 CM - 4 X 4                                                |                              |               |                                |            |                             |             |                  |  |               |  |
| Fornecedor                 |                                                                          |                              | Classificação | Unidade                        | Quantidade | Valor Unitário              | Valor Total |                  |  |               |  |
| 1                          | FHM IMPRESSOS E CARIMBOS LTDA CNPJ Nº: 41.576.530/0001-60                |                              | 01            | UNIDADE                        | 1.000,0000 | 0,1111                      | 111,10      |                  |  |               |  |
| 2                          | IMPRA INDUSTRIA GRAFICA LTDA CNPJ Nº: 28.045.354/0001-71                 |                              | 02            | UNIDADE                        | 1.000,0000 | 0,1138                      | 113,80      |                  |  |               |  |
| 3                          | ITS - IMPORTACAO, TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA CNPJ Nº: 22.281.507/0001-01 |                              | 03            | UNIDADE                        | 1.000,0000 | 0,1375                      | 137,50      |                  |  |               |  |
| 4                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72         |                              | 04            | UNIDADE                        | 1.000,0000 | 0,1600                      | 160,00      |                  |  |               |  |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                          | Média Total Fornecedor (R\$) |               | Média Unitária 3 Menores (R\$) |            | Média Total 3 Menores (R\$) |             | Unitário Mediana |  | Total Mediana |  |
| 0,1300                     |                                                                          | 130,00                       |               | 0,1208                         |            | 120,80                      |             | 0,1300           |  | 130,00        |  |

|                            |                                                                  |                              |               |                                |            |                             |             |                  |  |               |  |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------|--------------------------------|------------|-----------------------------|-------------|------------------|--|---------------|--|
| Item 00052                 | CADERNETA DA GESTANTE                                            |                              |               |                                |            |                             |             |                  |  |               |  |
| Fornecedor                 |                                                                  |                              | Classificação | Unidade                        | Quantidade | Valor Unitário              | Valor Total |                  |  |               |  |
| 1                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 |                              | 01            | UNIDADE                        | 470,0000   | 8,2000                      | 3.854,00    |                  |  |               |  |
| 2                          | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº: 13.701.966/0001-06                 |                              | 02            | UNIDADE                        | 470,0000   | 9,0000                      | 4.230,00    |                  |  |               |  |
| 3                          | MUNICIPIO DE ABDON BATISTA CNPJ Nº: 78.511.052/0001-10           |                              | 03            | UNIDADE                        | 470,0000   | 12,1900                     | 5.729,30    |                  |  |               |  |
| 4                          | MUNICIPIO DE JACUNDA CNPJ Nº: 05.854.633/0001-80                 |                              | 04            | UNIDADE                        | 470,0000   | 14,9900                     | 7.045,30    |                  |  |               |  |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                  | Média Total Fornecedor (R\$) |               | Média Unitária 3 Menores (R\$) |            | Média Total 3 Menores (R\$) |             | Unitário Mediana |  | Total Mediana |  |
| 11,1000                    |                                                                  | 5.217,00                     |               | 9,7967                         |            | 4.604,43                    |             | 10,6000          |  | 4.982,00      |  |

|            |                                                                         |  |               |         |            |                |             |  |  |  |  |
|------------|-------------------------------------------------------------------------|--|---------------|---------|------------|----------------|-------------|--|--|--|--|
| Item 00053 | CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO DE ATENDIMENTO - FOLDER UMA DOBRA COUCHE FOSCO. |  |               |         |            |                |             |  |  |  |  |
| Fornecedor |                                                                         |  | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |  |  |  |  |



## Prefeitura Municipal de Santa Teresa

### MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                               |                                                                     |                                 |                                   |                                |        |                  |               |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|--------|------------------|---------------|
| 1                             | MUNICIPIO DE NATAL CNPJ Nº:<br>08.241.747/0004-96                   | 01                              | UNIDADE                           | 2.000,0000                     | 0,2000 | 400,00           |               |
| 2                             | MUNICIPIO DE IBIRACU CNPJ Nº:<br>27.165.208/0001-17                 | 02                              | UNIDADE                           | 2.000,0000                     | 0,2100 | 420,00           |               |
| 3                             | MUNICIPIO DE CRUZETA CNPJ Nº:<br>08.106.510/0001-50                 | 02                              | UNIDADE                           | 2.000,0000                     | 0,2100 | 420,00           |               |
| 4                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 03                              | UNIDADE                           | 2.000,0000                     | 0,2900 | 580,00           |               |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                     | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) |        | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 0,2300                        |                                                                     | 460,00                          | 0,2067                            | 413,33                         |        | 0,2100           | 420,00        |

|                               |                                                                     |                                                          |  |                                   |            |                                |  |                  |  |               |  |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--|-----------------------------------|------------|--------------------------------|--|------------------|--|---------------|--|
| Item 00054                    |                                                                     | CARTAO EXAME PREVENTIVO - FOLDER UMA DOBRA COUCHE FOSCO. |  |                                   |            |                                |  |                  |  |               |  |
| Fornecedor                    |                                                                     | Classificação                                            |  | Unidade                           | Quantidade | Valor Unitário                 |  | Valor Total      |  |               |  |
| 1                             | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- GOIANESIA CNPJ Nº:<br>36.975.571/0001-99  | 01                                                       |  | UNIDADE                           | 1.000,0000 | 0,1600                         |  | 160,00           |  |               |  |
| 2                             | MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO CNPJ Nº:<br>82.928.672/0001-26           | 02                                                       |  | UNIDADE                           | 1.000,0000 | 0,2400                         |  | 240,00           |  |               |  |
| 3                             | MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO CNPJ Nº:<br>87.613.105/0001-02           | 03                                                       |  | UNIDADE                           | 1.000,0000 | 0,3500                         |  | 350,00           |  |               |  |
| 4                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 04                                                       |  | UNIDADE                           | 1.000,0000 | 0,9100                         |  | 910,00           |  |               |  |
| 5                             | MUNICIPIO DE RIO DO CAMPO CNPJ Nº:<br>83.102.707/0001-36            | 05                                                       |  | UNIDADE                           | 1.000,0000 | 1,0000                         |  | 1.000,00         |  |               |  |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                     | Média Total<br>Fornecedor (R\$)                          |  | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) |            | Média Total 3<br>Menores (R\$) |  | Unitário Mediana |  | Total Mediana |  |
| 0,5300                        |                                                                     | 530,00                                                   |  | 0,2500                            |            | 250,00                         |  | 0,3500           |  | 350,00        |  |

|                               |                                                                                   |                                                    |  |                                   |            |                                |  |                  |  |               |  |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--|-----------------------------------|------------|--------------------------------|--|------------------|--|---------------|--|
| Item 00055                    |                                                                                   | RECEITUARIO BRANCO BLOCO COM 50 FOLHAS ODONTOLOGIA |  |                                   |            |                                |  |                  |  |               |  |
| Fornecedor                    |                                                                                   | Classificação                                      |  | Unidade                           | Quantidade | Valor Unitário                 |  | Valor Total      |  |               |  |
| 1                             | MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ Nº:<br>82.939.414/0001-45                            | 01                                                 |  | BLOCO                             | 500,0000   | 1,5500                         |  | 775,00           |  |               |  |
| 2                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | 02                                                 |  | BLOCO                             | 500,0000   | 1,8500                         |  | 925,00           |  |               |  |
| 3                             | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº:<br>13.701.966/0001-06                               | 03                                                 |  | BLOCO                             | 500,0000   | 2,6000                         |  | 1.300,00         |  |               |  |
| 4                             | MUNICIPIO DE ABDON BATISTA CNPJ Nº:<br>78.511.052/0001-10                         | 04                                                 |  | BLOCO                             | 500,0000   | 2,6900                         |  | 1.345,00         |  |               |  |
| 5                             | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E<br>GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 05                                                 |  | BLOCO                             | 500,0000   | 3,2000                         |  | 1.600,00         |  |               |  |
| 6                             | MUNICIPIO DE RIO DO CAMPO CNPJ Nº:<br>83.102.707/0001-36                          | 06                                                 |  | BLOCO                             | 500,0000   | 3,9000                         |  | 1.950,00         |  |               |  |
| 7                             | MUNICIPIO DE ITAQUI CNPJ Nº:<br>88.120.662/0001-46                                | 07                                                 |  | BLOCO                             | 500,0000   | 4,6000                         |  | 2.300,00         |  |               |  |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                                   | Média Total<br>Fornecedor (R\$)                    |  | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) |            | Média Total 3<br>Menores (R\$) |  | Unitário Mediana |  | Total Mediana |  |
| 2,9100                        |                                                                                   | 1.455,00                                           |  | 2,0000                            |            | 1.000,00                       |  | 2,6900           |  | 1.345,00      |  |

|            |                                                                          |               |  |         |            |                |  |             |  |  |  |
|------------|--------------------------------------------------------------------------|---------------|--|---------|------------|----------------|--|-------------|--|--|--|
| Item 00056 |                                                                          | BANNER FAIXA  |  |         |            |                |  |             |  |  |  |
| Fornecedor |                                                                          | Classificação |  | Unidade | Quantidade | Valor Unitário |  | Valor Total |  |  |  |
| 1          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72      | 01            |  | UNIDADE | 2,0000     | 80,0000        |  | 160,00      |  |  |  |
| 2          | A A MAINARDES LTDA CNPJ Nº:<br>37.146.721/0001-14                        | 02            |  | UNIDADE | 2,0000     | 86,1600        |  | 172,32      |  |  |  |
| 3          | ALMIR ALVES DE SANTANA CONFECCAO<br>GRAFICOS CNPJ Nº: 45.305.520/0001-40 | 03            |  | UNIDADE | 2,0000     | 100,8000       |  | 201,60      |  |  |  |



## Prefeitura Municipal de Santa Teresa

### MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                               |                                                                      |                                 |                                   |                                |        |                  |               |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|--------|------------------|---------------|
| 4                             | ATUAL PRINT SERVICOS GRAFICOS LTDA ME<br>CNPJ Nº: 21.161.656/0001-66 |                                 | 04                                | UNIDADE                        | 2,0000 | 130,9500         | 261,90        |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                      | Média Total<br>Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) | Média Total 3<br>Menores (R\$) |        | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 99,4800                       |                                                                      | 198,96                          | 88,9867                           | 177,97                         |        | 93,4800          | 186,96        |

|                               |                                                                      |                                 |  |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--|-----------------------------------|------------|--------------------------------|-------------|------------------|--|---------------|--|
| Item 00057                    |                                                                      | BANNER EM LONA BRILHO           |  |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
| Fornecedor                    |                                                                      | Classificação                   |  | Unidade                           | Quantidade | Valor Unitário                 | Valor Total |                  |  |               |  |
| 1                             | 30.903.988 CREMILDA ANGELO DOS SANTOS<br>CNPJ Nº: 30.903.988/0001-60 | 01                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 59,9900                        | 119,98      |                  |  |               |  |
| 2                             | MUNICIPIO DE ITAQUARA CNPJ Nº:<br>13.763.735/0001-19                 | 02                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 60,0000                        | 120,00      |                  |  |               |  |
| 3                             | PERFECT GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ Nº:<br>17.116.254/0001-72        | 03                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 68,1900                        | 136,38      |                  |  |               |  |
| 4                             | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº:<br>13.701.966/0001-06                  | 04                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 74,9900                        | 149,98      |                  |  |               |  |
| 5                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72  | 05                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 85,0000                        | 170,00      |                  |  |               |  |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                      | Média Total<br>Fornecedor (R\$) |  | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) |            | Média Total 3<br>Menores (R\$) |             | Unitário Mediana |  | Total Mediana |  |
| 69,6300                       |                                                                      | 139,26                          |  | 62,7267                           |            | 125,45                         |             | 68,1900          |  | 136,38        |  |

|                               |                                                                                   |                                 |  |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--|-----------------------------------|------------|--------------------------------|-------------|------------------|--|---------------|--|
| Item 00058                    |                                                                                   | CARIMBO AUTOMÁTICO - REF. 4912. |  |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
| Fornecedor                    |                                                                                   | Classificação                   |  | Unidade                           | Quantidade | Valor Unitário                 | Valor Total |                  |  |               |  |
| 1                             | MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº:<br>01.611.666/0001-49                              | 01                              |  | UNIDADE                           | 10,0000    | 20,5000                        | 205,00      |                  |  |               |  |
| 2                             | MUNICIPIO DE BANDEIRANTES CNPJ Nº:<br>76.235.753/0001-48                          | 02                              |  | UNIDADE                           | 10,0000    | 24,3000                        | 243,00      |                  |  |               |  |
| 3                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | 03                              |  | UNIDADE                           | 10,0000    | 26,6000                        | 266,00      |                  |  |               |  |
| 4                             | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E<br>GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 04                              |  | UNIDADE                           | 10,0000    | 27,3500                        | 273,50      |                  |  |               |  |
| 5                             | MUNICIPIO DE ITAQUI CNPJ Nº:<br>88.120.662/0001-46                                | 05                              |  | UNIDADE                           | 10,0000    | 30,0000                        | 300,00      |                  |  |               |  |
| 6                             | MUNICIPIO DE IRUPI CNPJ Nº: 36.403.954/0001-92                                    | 06                              |  | UNIDADE                           | 10,0000    | 42,0000                        | 420,00      |                  |  |               |  |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                                   | Média Total<br>Fornecedor (R\$) |  | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) |            | Média Total 3<br>Menores (R\$) |             | Unitário Mediana |  | Total Mediana |  |
| 28,4600                       |                                                                                   | 284,60                          |  | 23,8000                           |            | 238,00                         |             | 26,9800          |  | 269,80        |  |

|                               |                                                                     |                                 |  |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--|-----------------------------------|------------|--------------------------------|-------------|------------------|--|---------------|--|
| Item 00059                    |                                                                     | CARIMBO AUTOMATICO REF 3912     |  |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
| Fornecedor                    |                                                                     | Classificação                   |  | Unidade                           | Quantidade | Valor Unitário                 | Valor Total |                  |  |               |  |
| 1                             | CARIMFLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ Nº:<br>11.140.054/0001-79  | 01                              |  | UNIDADE                           | 5,0000     | 9,8000                         | 49,00       |                  |  |               |  |
| 2                             | HAROLDO CESAR ORDINE SALES CNPJ Nº:<br>21.721.993/0001-60           | 02                              |  | UNIDADE                           | 5,0000     | 12,3000                        | 61,50       |                  |  |               |  |
| 3                             | CIPRIANI PAPEIS LTDA CNPJ Nº:<br>06.263.580/0001-96                 | 03                              |  | UNIDADE                           | 5,0000     | 13,9500                        | 69,75       |                  |  |               |  |
| 4                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 04                              |  | UNIDADE                           | 5,0000     | 29,1500                        | 145,75      |                  |  |               |  |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                     | Média Total<br>Fornecedor (R\$) |  | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) |            | Média Total 3<br>Menores (R\$) |             | Unitário Mediana |  | Total Mediana |  |
| 16,3000                       |                                                                     | 81,50                           |  | 12,0167                           |            | 60,08                          |             | 13,1300          |  | 65,65         |  |



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

| Item 00060                 |                                                                                | CARIMBO AUTOMÁTICO - REF. 4911. |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                 |                                                                                | Classificação                   | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº: 01.611.666/0001-49                              | 01                              | UNIDADE                        | 5,0000                      | 10,9000          | 54,50         |
| 2                          | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº: 13.701.966/0001-06                               | 02                              | UNIDADE                        | 5,0000                      | 21,0000          | 105,00        |
| 3                          | MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | 03                              | UNIDADE                        | 5,0000                      | 21,3200          | 106,60        |
| 4                          | MUNICIPIO DE ITAQUI CNPJ Nº: 88.120.662/0001-46                                | 04                              | UNIDADE                        | 5,0000                      | 23,0000          | 115,00        |
| 5                          | MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI CNPJ Nº: 01.362.680/0001-56                          | 05                              | UNIDADE                        | 5,0000                      | 24,0000          | 120,00        |
| 6                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | 06                              | UNIDADE                        | 5,0000                      | 25,0000          | 125,00        |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                                | Média Total Fornecedor (R\$)    | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 20,8700                    |                                                                                | 104,35                          | 17,7400                        | 88,70                       | 22,1600          | 110,80        |

| Item 00061                 |                                                                       | BANNER FAIXA                 |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                 |                                                                       | Classificação                | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72      | 01                           | UNIDADE                        | 2,0000                      | 80,0000          | 160,00        |
| 2                          | A A MAINARDES LTDA CNPJ Nº: 37.146.721/0001-14                        | 02                           | UNIDADE                        | 2,0000                      | 86,1600          | 172,32        |
| 3                          | ALMIR ALVES DE SANTANA CONFECCAO GRAFICOS CNPJ Nº: 45.305.520/0001-40 | 03                           | UNIDADE                        | 2,0000                      | 100,8000         | 201,60        |
| 4                          | ATUAL PRINT SERVICOS GRAFICOS LTDA ME CNPJ Nº: 21.161.656/0001-66     | 04                           | UNIDADE                        | 2,0000                      | 130,9500         | 261,90        |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                       | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 99,4800                    |                                                                       | 198,96                       | 88,9867                        | 177,97                      | 93,4800          | 186,96        |

| Item 00062                 |                                                                   | BANNER EM LONA BRILHO        |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                 |                                                                   | Classificação                | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | 30.903.988 CREMILDA ANGELO DOS SANTOS CNPJ Nº: 30.903.988/0001-60 | 01                           | UNIDADE                        | 2,0000                      | 59,9900          | 119,98        |
| 2                          | MUNICIPIO DE ITAQUARA CNPJ Nº: 13.763.735/0001-19                 | 02                           | UNIDADE                        | 2,0000                      | 60,0000          | 120,00        |
| 3                          | PERFECT GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ Nº: 17.116.254/0001-72        | 03                           | UNIDADE                        | 2,0000                      | 68,1900          | 136,38        |
| 4                          | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº: 13.701.966/0001-06                  | 04                           | UNIDADE                        | 2,0000                      | 74,9900          | 149,98        |
| 5                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72  | 05                           | UNIDADE                        | 2,0000                      | 85,0000          | 170,00        |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                   | Média Total Fornecedor (R\$) | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 69,6300                    |                                                                   | 139,26                       | 62,7267                        | 125,45                      | 68,1900          | 136,38        |

| Item 00063 |                                                                  | BANNER FAIXA  |         |            |                |             |
|------------|------------------------------------------------------------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Fornecedor |                                                                  | Classificação | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 01            | UNIDADE | 2,0000     | 80,0000        | 160,00      |
| 2          | A A MAINARDES LTDA CNPJ Nº: 37.146.721/0001-14                   | 02            | UNIDADE | 2,0000     | 86,1600        | 172,32      |



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                               |                                                                          |                                 |         |                                   |          |                                |  |                  |  |               |  |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------|-----------------------------------|----------|--------------------------------|--|------------------|--|---------------|--|
| 3                             | ALMIR ALVES DE SANTANA CONFECCAO<br>GRAFICOS CNPJ Nº: 45.305.520/0001-40 | 03                              | UNIDADE | 2,0000                            | 100,8000 | 201,60                         |  |                  |  |               |  |
| 4                             | ATUAL PRINT SERVICOS GRAFICOS LTDA ME<br>CNPJ Nº: 21.161.656/0001-66     | 04                              | UNIDADE | 2,0000                            | 130,9500 | 261,90                         |  |                  |  |               |  |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                          | Média Total<br>Fornecedor (R\$) |         | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) |          | Média Total 3<br>Menores (R\$) |  | Unitário Mediana |  | Total Mediana |  |
| 99,4800                       |                                                                          | 198,96                          |         | 88,9867                           |          | 177,97                         |  | 93,4800          |  | 186,96        |  |

|                               |                                                                      |                                 |  |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--|-----------------------------------|------------|--------------------------------|-------------|------------------|--|---------------|--|
| Item 00064                    |                                                                      | BANNER EM LONA BRILHO           |  |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
| Fornecedor                    |                                                                      | Classificação                   |  | Unidade                           | Quantidade | Valor Unitário                 | Valor Total |                  |  |               |  |
| 1                             | 30.903.988 CREMILDA ANGELO DOS SANTOS<br>CNPJ Nº: 30.903.988/0001-60 | 01                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 59,9900                        | 119,98      |                  |  |               |  |
| 2                             | MUNICIPIO DE ITAQUARA CNPJ Nº:<br>13.763.735/0001-19                 | 02                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 60,0000                        | 120,00      |                  |  |               |  |
| 3                             | PERFECT GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ Nº:<br>17.116.254/0001-72        | 03                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 68,1900                        | 136,38      |                  |  |               |  |
| 4                             | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº:<br>13.701.966/0001-06                  | 04                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 74,9900                        | 149,98      |                  |  |               |  |
| 5                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72  | 05                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 85,0000                        | 170,00      |                  |  |               |  |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                      | Média Total<br>Fornecedor (R\$) |  | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) |            | Média Total 3<br>Menores (R\$) |             | Unitário Mediana |  | Total Mediana |  |
| 69,6300                       |                                                                      | 139,26                          |  | 62,7267                           |            | 125,45                         |             | 68,1900          |  | 136,38        |  |

|                               |                                                                          |                                 |  |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--|-----------------------------------|------------|--------------------------------|-------------|------------------|--|---------------|--|
| Item 00065                    |                                                                          | BANNER FAIXA                    |  |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
| Fornecedor                    |                                                                          | Classificação                   |  | Unidade                           | Quantidade | Valor Unitário                 | Valor Total |                  |  |               |  |
| 1                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72      | 01                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 80,0000                        | 160,00      |                  |  |               |  |
| 2                             | A A MAINARDES LTDA CNPJ Nº:<br>37.146.721/0001-14                        | 02                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 86,1600                        | 172,32      |                  |  |               |  |
| 3                             | ALMIR ALVES DE SANTANA CONFECCAO<br>GRAFICOS CNPJ Nº: 45.305.520/0001-40 | 03                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 100,8000                       | 201,60      |                  |  |               |  |
| 4                             | ATUAL PRINT SERVICOS GRAFICOS LTDA ME<br>CNPJ Nº: 21.161.656/0001-66     | 04                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 130,9500                       | 261,90      |                  |  |               |  |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                          | Média Total<br>Fornecedor (R\$) |  | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) |            | Média Total 3<br>Menores (R\$) |             | Unitário Mediana |  | Total Mediana |  |
| 99,4800                       |                                                                          | 198,96                          |  | 88,9867                           |            | 177,97                         |             | 93,4800          |  | 186,96        |  |

|                               |                                                                      |                                 |  |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--|-----------------------------------|------------|--------------------------------|-------------|------------------|--|---------------|--|
| Item 00066                    |                                                                      | BANNER EM LONA BRILHO           |  |                                   |            |                                |             |                  |  |               |  |
| Fornecedor                    |                                                                      | Classificação                   |  | Unidade                           | Quantidade | Valor Unitário                 | Valor Total |                  |  |               |  |
| 1                             | 30.903.988 CREMILDA ANGELO DOS SANTOS<br>CNPJ Nº: 30.903.988/0001-60 | 01                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 59,9900                        | 119,98      |                  |  |               |  |
| 2                             | MUNICIPIO DE ITAQUARA CNPJ Nº:<br>13.763.735/0001-19                 | 02                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 60,0000                        | 120,00      |                  |  |               |  |
| 3                             | PERFECT GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ Nº:<br>17.116.254/0001-72        | 03                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 68,1900                        | 136,38      |                  |  |               |  |
| 4                             | MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº:<br>13.701.966/0001-06                  | 04                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 74,9900                        | 149,98      |                  |  |               |  |
| 5                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA<br>CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72  | 05                              |  | UNIDADE                           | 2,0000     | 85,0000                        | 170,00      |                  |  |               |  |
| Valor Médio<br>Unitário (R\$) |                                                                      | Média Total<br>Fornecedor (R\$) |  | Média Unitária 3<br>Menores (R\$) |            | Média Total 3<br>Menores (R\$) |             | Unitário Mediana |  | Total Mediana |  |
| 69,6300                       |                                                                      | 139,26                          |  | 62,7267                           |            | 125,45                         |             | 68,1900          |  | 136,38        |  |



## Prefeitura Municipal de Santa Teresa

### MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

| Item 00067                 |                                                                  | PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                 |                                                                  | Classificação                 | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | MUNICIPIO DE IRUPI CNPJ Nº: 36.403.954/0001-92                   | 01                            | UNIDADE                        | 200,0000                    | 9,7000           | 1.940,00      |
| 2                          | MARIA CRISTOVAO DA SILVA CNPJ Nº: 19.719.172/0001-48             | 02                            | UNIDADE                        | 200,0000                    | 15,0000          | 3.000,00      |
| 3                          | GRAFICA CRIARTE LTDA CNPJ Nº: 17.540.985/0001-40                 | 03                            | UNIDADE                        | 200,0000                    | 25,0000          | 5.000,00      |
| 4                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72 | 04                            | UNIDADE                        | 200,0000                    | 26,1900          | 5.238,00      |
| 5                          | MUNICIPIO DE MUANA CNPJ Nº: 05.105.200/0001-22                   | 05                            | UNIDADE                        | 200,0000                    | 32,0000          | 6.400,00      |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                  | Média Total Fornecedor (R\$)  | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 21,5800                    |                                                                  | 4.316,00                      | 16,5667                        | 3.313,33                    | 25,0000          | 5.000,00      |

| Item 00068                 |                                                                        | PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PS NO TAMANHO 50X40CM |                                |                             |                  |               |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------|
| Fornecedor                 |                                                                        | Classificação                                 | Unidade                        | Quantidade                  | Valor Unitário   | Valor Total   |
| 1                          | PLIMSHOP BRASIL ATACADO E VAREJO LTDA CNPJ Nº: 29.729.542/0001-81      | 01                                            | UNIDADE                        | 200,0000                    | 15,5000          | 3.100,00      |
| 2                          | MATRIZ DISPLAYS - MATERIAIS PLASTICOS LTDA CNPJ Nº: 13.380.705/0001-23 | 02                                            | UNIDADE                        | 200,0000                    | 30,8000          | 6.160,00      |
| 3                          | ROGERIO F DE FREITAS CNPJ Nº: 14.180.265/0001-23                       | 03                                            | UNIDADE                        | 200,0000                    | 37,0000          | 7.400,00      |
| 4                          | 17.502.470 WALLACE PACHECO DA SILVA CNPJ Nº: 17.502.470/0001-56        | 04                                            | UNIDADE                        | 200,0000                    | 40,0000          | 8.000,00      |
| Valor Médio Unitário (R\$) |                                                                        | Média Total Fornecedor (R\$)                  | Média Unitária 3 Menores (R\$) | Média Total 3 Menores (R\$) | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 30,8300                    |                                                                        | 6.166,00                                      | 27,7667                        | 5.553,33                    | 33,9000          | 6.780,00      |

| TOTALIZAÇÃO                |                         |                          |                       |                  |               |
|----------------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------|---------------|
| Unitário Média Aritimética | Total Média Aritimética | Unitário Média 3 Menores | Total Média 3 Menores | Unitário Mediana | Total Mediana |
| 2.367,3900                 | 80.486,75               | 2.128,2938               | 67.283,44             | 2.326,6100       | 78.669,06     |

| Discriminação detalhada, por empresa, de acordo com a proposta encaminhada. |             | Data da Proposta |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------|------------------|
| Fornecedor                                                                  | Valor Total |                  |
| 48.182.354 GILMAR ROBSON DA SILVA CNPJ Nº: 48.182.354/0001-20               | R\$ 0,00    | 05/ 04/2024      |
| TRISSET IMPRESSOES PERSONALIZADAS LTDA CNPJ Nº: 32.325.686/0001-87          | R\$ 200,00  | 05/ 04/2024      |
| MEGA PRINT SHOP INFORMATICA LTDA. CNPJ Nº: 60.762.523/0001-05               | R\$ 210,00  | 05/ 04/2024      |
| COPIADORA COMPLETA LIMITADA CNPJ Nº: 04.612.570/0001-93                     | R\$ 300,00  | 05/ 04/2024      |
| PLENO COMERCIAL LTDA CNPJ Nº: 16.660.451/0001-95                            | R\$ 313,17  | 05/ 04/2024      |
| IMPRA INDUSTRIA GRAFICA EIRELI CNPJ Nº: 28.045.354/0004-14                  | R\$ 322,95  | 05/ 04/2024      |
| EDI VARGAS DOS SANTOS 49723995034 CNPJ Nº: 46.291.630/0001-63               | R\$ 442,00  | 05/ 04/2024      |
| INFORMATICA MARCIA OLIVEIRA LTDA CNPJ Nº: 11.250.434/0001-66                | R\$ 412,50  | 05/ 04/2024      |
| MUNICIPIO DE IBIRACU CNPJ Nº: 27.165.208/0001-17                            | R\$ 420,00  | 05/ 04/2024      |
| HAROLDO CESAR ORDINE SALES CNPJ Nº: 21.721.993/0001-60                      | R\$ 515,00  | 05/ 04/2024      |
| 30.903.988 CREMILDA ANGELO DOS SANTOS CNPJ Nº: 30.903.988/0001-60           | R\$ 479,92  | 05/ 04/2024      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- GOIANESIA CNPJ Nº: 36.975.571/0001-99             | R\$ 520,00  | 05/ 04/2024      |
| CARIMFLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ Nº: 11.140.054/0001-79             | R\$ 625,40  | 05/ 04/2024      |
| PERFECT GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ Nº: 17.116.254/0001-72                  | R\$ 545,52  | 05/ 04/2024      |



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                                                                          |               |             |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|
| FHM IMPRESSOS E CARIMBOS LTDA CNPJ Nº: 41.576.530/0001-60                | R\$ 561,05    | 05/ 04/2024 |
| 36.404.282 BEATRIZ MELLO BARBOSA CNPJ Nº: 36.404.282/0001-30             | R\$ 561,44    | 05/ 04/2024 |
| IMPRA INDUSTRIA GRAFICA LTDA CNPJ Nº: 28.045.354/0001-71                 | R\$ 574,69    | 05/ 04/2024 |
| FABRICIO MULLER DE SOUZA LTDA CNPJ Nº: 29.925.100/0001-00                | R\$ 575,00    | 05/ 04/2024 |
| ECM COMERCIO & SERVICOS LTDA CNPJ Nº: 12.298.265/0001-05                 | R\$ 585,00    | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO CNPJ Nº: 82.928.672/0001-26                   | R\$ 703,40    | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE BANDEIRANTES CNPJ Nº: 76.235.753/0001-48                    | R\$ 947,70    | 05/ 04/2024 |
| CIPRIANI PAPEIS LTDA CNPJ Nº: 06.263.580/0001-96                         | R\$ 1.122,75  | 05/ 04/2024 |
| RSM MATERIAIS GRAFICOS LTDA CNPJ Nº: 33.751.977/0001-08                  | R\$ 900,00    | 05/ 04/2024 |
| ART FLEX COMUNICACAO VISUAL LTDA CNPJ Nº: 41.448.988/0001-33             | R\$ 915,21    | 05/ 04/2024 |
| ROCHA BERNARDI - SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ Nº: 12.920.531/0001-81      | R\$ 935,70    | 05/ 04/2024 |
| ITS - IMPORTACAO, TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA CNPJ Nº: 22.281.507/0001-01 | R\$ 1.017,33  | 05/ 04/2024 |
| EDSON R DA SILVA SERVICOS DE MARKETING CNPJ Nº: 11.982.271/0001-06       | R\$ 1.050,00  | 05/ 04/2024 |
| PARATI NET LTDA CNPJ Nº: 15.113.625/0001-37                              | R\$ 1.068,00  | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE CNPJ Nº: 27.165.687/0001-71                    | R\$ 1.999,48  | 05/ 04/2024 |
| FUNDACAO MOKITI OKADA CNPJ Nº: 63.031.868/0025-46                        | R\$ 2.100,00  | 05/ 04/2024 |
| IDEALPRINT PRODUCOES GRAFICAS LTDA CNPJ Nº: 20.813.461/0001-90           | R\$ 2.137,00  | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE NOVA VENECIA CNPJ Nº: 27.167.428/0001-80                    | R\$ 2.280,00  | 05/ 04/2024 |
| A A MAINARDES LTDA CNPJ Nº: 37.146.721/0001-14                           | R\$ 2.412,48  | 05/ 04/2024 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - APIACÁ CNPJ Nº: 14.764.137/0001-27            | R\$ 2.604,80  | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE PAPAGAIOS CNPJ Nº: 18.313.866/0001-18                       | R\$ 2.670,00  | 05/ 04/2024 |
| ALMIR ALVES DE SANTANA CONFECCAO GRAFICOS CNPJ Nº: 45.305.520/0001-40    | R\$ 2.822,40  | 05/ 04/2024 |
| MARIA CRISTOVAO DA SILVA CNPJ Nº: 19.719.172/0001-48                     | R\$ 3.000,00  | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI CNPJ Nº: 01.362.680/0001-56                    | R\$ 3.148,00  | 05/ 04/2024 |
| PLIMSHOP BRASIL ATACADO E VAREJO LTDA CNPJ Nº: 29.729.542/0001-81        | R\$ 3.100,00  | 05/ 04/2024 |
| SEBO E LIVRARIA MANIA DE CULTURA LTDA CNPJ Nº: 07.293.697/0001-85        | R\$ 3.300,00  | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE PALMEIRA CNPJ Nº: 76.179.829/0001-65                        | R\$ 3.393,05  | 05/ 04/2024 |
| SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA CNPJ Nº: 54.651.716/0011-50                   | R\$ 3.834,00  | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE ESMERALDAS CNPJ Nº: 18.715.466/0001-39                      | R\$ 3.992,10  | 05/ 04/2024 |
| DIGITAL GROUP LTDA CNPJ Nº: 11.610.123/0001-60                           | R\$ 4.000,00  | 05/ 04/2024 |
| EDITORA RIDEEL LTDA CNPJ Nº: 63.076.988/0001-92                          | R\$ 4.130,00  | 05/ 04/2024 |
| GRAFICA CRIARTE LTDA CNPJ Nº: 17.540.985/0001-40                         | R\$ 5.000,00  | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE ITAQUARA CNPJ Nº: 13.763.735/0001-19                        | R\$ 5.718,40  | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE NATAL CNPJ Nº: 08.241.747/0004-96                           | R\$ 5.880,00  | 05/ 04/2024 |
| MATRIZ DISPLAYS - MATERIAIS PLASTICOS LTDA CNPJ Nº: 13.380.705/0001-23   | R\$ 6.160,00  | 05/ 04/2024 |
| F & S COMUNICACAO VISUAL E IMPRESSOES LTDA CNPJ Nº: 10.379.284/0001-22   | R\$ 6.300,00  | 05/ 04/2024 |
| SINAL CENTER COMERCIO E SINALIZACAO LTDA CNPJ Nº: 38.414.523/0001-57     | R\$ 6.495,00  | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE MUANA CNPJ Nº: 05.105.200/0001-22                           | R\$ 6.710,00  | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE MARITUBA CNPJ Nº: 01.611.666/0001-49                        | R\$ 7.343,50  | 05/ 04/2024 |
| ROGERIO F DE FREITAS CNPJ Nº: 14.180.265/0001-23                         | R\$ 7.400,00  | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE JACUNDA CNPJ Nº: 05.854.633/0001-80                         | R\$ 7.908,40  | 05/ 04/2024 |
| 17.502.470 WALLACE PACHECO DA SILVA CNPJ Nº: 17.502.470/0001-56          | R\$ 8.974,40  | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO CNPJ Nº: 27.165.570/0001-98            | R\$ 10.035,80 | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO CNPJ Nº: 87.613.105/0001-02                   | R\$ 10.831,10 | 05/ 04/2024 |



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

|                                                                                |               |             |
|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|
| ATUAL PRINT SERVICOS GRAFICOS LTDA ME CNPJ Nº: 21.161.656/0001-66              | R\$ 10.864,05 | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE ABDON BATISTA CNPJ Nº: 78.511.052/0001-10                         | R\$ 11.109,30 | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ Nº: 82.939.414/0001-45                            | R\$ 11.686,60 | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE CRUZETA CNPJ Nº: 08.106.510/0001-50                               | R\$ 12.904,80 | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE IRUPI CNPJ Nº: 36.403.954/0001-92                                 | R\$ 13.843,70 | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE ITAQUI CNPJ Nº: 88.120.662/0001-46                                | R\$ 13.767,50 | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE RIO DO CAMPO CNPJ Nº: 83.102.707/0001-36                          | R\$ 13.980,00 | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE CAIBI CNPJ Nº: 82.940.776/0001-56                                 | R\$ 17.314,30 | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE MAFRA CNPJ Nº: 83.102.509/0001-72                                 | R\$ 17.835,00 | 05/ 04/2024 |
| MUNICIPIO DE ITAGIBA CNPJ Nº: 13.701.966/0001-06                               | R\$ 22.018,82 | 05/ 04/2024 |
| MINISTERIO DO PLANEJ DESENVOLVIMENTO E GESTAO MPDG CNPJ Nº: 00.489.828/0003-17 | R\$ 31.490,99 | 05/ 04/2024 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA CNPJ Nº: 27.167.444/0001-72               | R\$ 58.271,03 | 05/ 04/2024 |